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Prezid.. Johnson pergreit pa
būgo ir sustabdė šiaurinio Vįet-

Ohl

Mes gi, kurie turėjom progos 
įgyventi kaimuose Lietuvoje, 
ri g Įmename gamtos grožybes 
ekminių laikotarpyje, kartui 

; risimenant k tradicijas, suriš-1 
tas s“ tomis Mentėmis. Kaip tai I
papuošimai<tftj|elio šakomis sa-1 Washington. — Sen Barry 
bo triombų, vartų, o piemenėliai; Goldwater pareiškė, jog katas, 
užkabindavo karvėms žolių vai- fera Washingtone nėra palanki 
nikus- jei Amerika turėdama didelę

Taip pat kartu pamiškėse bu Į pajėgą būtų parodžiusi tvrites- 
vo surengiami žalįumynų ba-1 nę valią, 
liai, su vaišėmi, dainomis ir 
jaunimo šokiais.
ADOMO GALDIKO PAVEIK-1 namo bombardavimus.
SLAI VATIKANO MUZIEJUJ' ---------------

Vatikano muziejus įsigijo du | Turėjo daug nuostolių 
dailininko Adomo Galdiko dide 
liūs darbus — ai ejaus techni- j Bėgyje pereitų me^ų Chrais- 
ka sukurtą lietuvišką koplytė- ierį0 automobilių korporacija tu 
lę kapinaitėse įr vieną tempe-1 rėjo 72 milijonų nuostolių, 
ros abstraktą. į pasėkoje to paskutiniam

Kūrinius įsigijo Seselės jš metų ketvirty šerininkams 
Putnam, Conn., ir į Romą pa-1 bus išmokėti dividendai, 
s untė per Bostono aerodromą, i
Teigiama kad tai yra pirmieji Dyasjnjnkų atstovai 

betuvio dailininko paveikslai i 
Vatikano muziejuje.
ESTIJOJ GYVENTOJAI

PRIEŠINASI RUSAMS

Vienintelįs išlikęs stiprus pa- njtor* laikrašty rašo apie anks-

McDonnell - Douglas DC-10 lėktuvai,- paleisti prieš trejetą metų jau pervežė 50 mil. žmonių. Lėktu
vai kursuoja į 123 miestus ir 67 valstybes, kasdien per veža 75,000 žmonių.

v • 
SIU

ne-

iš Sovietų pasirodė 
vilkai avies kalyje

Bostonas. — Tracy Early 'Mo-

NAUJAS PAVOJUS LAISVOS

kso.
JĮ jo užklausim ą,ar Valsty- 

oės departmaentas ir toliau nu
sistatęs Pabaltijo okupacijos ne 
pripažinimo laikytis, Hartman 
atsakė neabejojamai taip, ta
čiau jis nepriėmė jokių įsiparei
gojimų, kad tokio pareiškimo į- 

■ traukimo į konferencijos susita
rimus bus seikiama.

AUKŠTOJI NATO

KONFERENCIJA

PAREIŠKIMAS
Washingtonas. — Atstovų rū

mų Užgienjo reikalų komiteto 
pakomitetis pravedė apklausi
nėjimus, liečiančius Europos 
Saugumo ir bendradarbiavimo 
konferencijos daabus, kiek jie 
rįšasi su Amerikos vyraiusybės 
nusistatymu nepripažinti Pa
baltijos įjungimo į Sovietų Są
jungą.
Liudijo Valstybės sekretoriaus 

padėjėjas Europos reiaiams Ar.
thur A. Hartman ir du padėję- Forda>
jai—A. Russell, dalyvavęs Ge-; 
nevos pasitarimuose, ir R. For-' 
wick.

Hartmanas perskaitė kiek il
gesni parešikimą, kuriame nu-' 
šviečiama konferencijos eiga, |

Prez. G. Fo.das savo kalboje,1 ^įtarimų tekstu turinvs ir da- j vakar!eči ■ 
kuri buvo skjrta^ew Orleans k
Tulane universiteto studentams, 

! prisipažino, kad JAV vaidmuo 
Vietname yra užbaigtas ir kad

PREZ. G. FORD APIE

EUROPOS RADIO PROGRAMOMS ,T0™^ s
Atsiliepė apie Pietų

Vietnamo žlugimą

‘Programos iš Miunceno
UŽSIENIO POLITIKA

Ruošiasi joje dalyvauti

sipriešinjmo būdas Estijoje po čiau buvusį ir nepasisekusį so- 
karo yra tas, kad parduotuvės^ vietų dvasiškių vizitą Ameriko- 
rusam klientams patarnaujama jj. sako, kad buvo tie* kurie 
paskutiniems. _ jiems pasakė teisybę, apie reli-

Merginos pardavėjos apsime- gįjos persekiojimus Sovįetijoj- 
ta, kad jos nesupranta rusiškai, . pįrmiausia buvo dr. Carl Mcln- 
nors rusų *kalba yra privaloma 0 paskiau-tautinių grupių

atstovai, gerai žiną tikrą pade- Christopher Tugenhadt, kalbė- j
tį jų okup. kraštuose. ' -- ■ . . T. , „ .

Ukrainiečių katalikų vadai jog tai nemaloniai atsilieps pa- je j Lietuvą, Latviją ir Esti- 
dvasiškius pavadino 'valdžios ėjoj Amerikoj. Amerikiečiai nė;

Į įrankiu' įr labai suabejojo, ar ra pripratę patirti pralaimėji- Vakarų Vokietija vengdama 
Estijos 'Seimą" sudaro 183 *NCC (National Council of Chur,mų. jų anksčiau ir neturėjo.Dar,naujo konflikto su Maskva, pa-

jiems pasakė teisybę, apie reli-

Londonas. — Kokia reakcija 
pasaulio sostinėse apie Pietų 
Vietnamo žlugimą ir JAV po
litikos pralaimėjimą?’

Britų parlamente konservato
rių atstovas. JAV draugas —

Bruisel. — Ambasazlcrjai 15- 
įkos valstybių, kurios yra Nato 
nariai tariasi apie programą 

sąjungos viršūnių 
neužilgo su- 
sostmėje —

Estijos,Latvijos ir Lietuvos mo 
k y koše. k į jų okup. kraštuose.

Rusų kalbos kasdien mokoma 
per pastaruosius vienuolika: dvasiskiuB pavadino 
metų.

nariai Du trečdaliai jų turi būti 
komunistų partijos nariai, vie
nas trečdalis moterų.

Komunistų partija sudaro fO 
proc. vyresnių kaip 23 m. am
žiaus gyventojų. Iš tikrųjų de
mokratijoje komunistų partija 
Estijos parlamente galėtų turėi 
9-nias vienas iš tų 183.
Valdinė vadovė patiekia tokių 

‘informacijų': “Darbos yra gar-

suomenėje darbas yra pats rei- 
ksmingiausis dalykas. Jeigu ne 
djrbi, tai esi parazitas. Greičiau 
šia tu esi vienas ilgaplaukių. 
Valstybė rūpinasi, kai tu nedir
bi ne dėl savo kaltės pa8idarai 
bedarbiu. Tas pats taikytina ser 
gautiems”. Tačiau praktikoje, 
tai tik gražūs žodžiai, nes pa
šalpos yra tokios mažos, kad iš 
jų negali pragyventi. T- Ž.

LIETUVTO O. MILAUŠIAUS 
VARDU AIKŠTĖ ATIDARO.

MA PRANCŪZIJOJE

Patyrėme, kad š- m. birželio 
1 d. Bontinebleau mieste, Pran 
cūzijoje, lietuvio poeto Oskaro 
Milašiaus vardu bus pavadinta 
v jena aikštė,

Iškilmėje žada dajvauti Mila
šiaus Bičiulių draugija, kurios 
dėka buvo gautas miesto vado-

mui įamžinti.
Kaip žinia poetas Oskaras Mi 

lašius ilgus metus buvo neprik
lausomos Lietuvos Paryžiuje 
atstovybės aukštas pareigūnas 
ir daug mūsų tautiečiams pa
dėjo įskurti tam^ krašte.

O.Milašius yra palaidotas ne
oš aikštės esančiose kapi-• -

damas užsienio reikalais, sakė, ležinės uždangos, tame skaičių

siunčiamos i anapus
Geležinės Uždangos

Neseniai dienraštis New York atėjo laikas galvoti apie ateitį. 
Times pranešė, jog Maskvai spi j Pasa^ prez. G. Fordo, pasku-
riant, Vakarų Vokietija gali su tinieji vykiai buvo liūdnų bet 
laikyti Laisvos Europos radijo nereiškia nei pasaulio pabai 
programų siuntimą į anapus ge- ■ &os» nei Amerikoj pastirauki-

ches) gerai padarė, juos čia pa-,daugiau bus linkę atsiriboti nuo 
kviesdama. L.

Lietuvių katalikų savaitraštis.^ Su karinėmis 
New Yorke (‘Darbininkas*,red.) I

■ vizitą pavadino 'propaganda4, 
noru paneigti dokumentais įro
domus religijos persekiojimug, 
o ateistinė valdžia, norėdama 
sunaikįnti dvasiškąją, sugeba 
juos taip pajungti, kad jie net 
bendradarbiauja sunaikinimo 
darbe, — sako Early.

Chicagoje dvasininkai susiti
ko su demolistrantaise.

Pasikalbėjimuose su spaudos 
žmonėmis, sovietų dvasininkai 
arba vengdavo atsakyti tiesio
giniai arba paprastai, neįtikinau 
čiai paneigdavo teigimus apie 
persekiojmius.

NCC tų jų pareiškimų neėmė 
už tikrą pinigą.

Išvakarėse jų vizito ortodok
sų Bažnyčia, viena iš NCC na
rių, pareiškė griežtą protestą 
dėl nebuvimo reiginės laisvės.

Tie NCC vadai, kurie mažiau 
kritiški, pripažįsta, kad dvasi
ninkai, remdami sovietų politi
ką, dar išgali šiaip taip išlaiky
ti ir tą minimumą, kad Bažny
čia iš vjso nėra panaikinta. Tai, 
be abejo, labai aukšta kaina. —
SOVIETAI ATAKUOJA

ISTORIJOS 'KLASTOTOJUS'
Maskvos spauda įnirtingai puo

la tuos įstorikus, kurie bešališ
kai aprašė 13- j o pasaulinio ka
ro kilmę ir jo eigą.

Ypač puolami amerikiečiai 
istorikai, kurie tvirtina, kad tą 
karą paskatino Hitlerio sutartis 
su Stalinu.

Matyt ir Kremliaus viešpa
čiams.

pasaulio reikalų ir mažiau kiš- 
pajėgo-

paitjkėti 
daugiau 
sakė at-

”Mes turime labiau 
savo jėgomis ir skirti 
dėmesio gynybai”, — 
stovas.

Izraelio užsienio reikalų min. 
Yigal Allon tikisi, jog Ameri
kos politikos žlugimą Azijoje, 
amerikiečiai labiau prisimins ir 
rimčiau gins savo ištikimus 
draugus, be kurių negali gy-

žadėjo tik, kad bus bandoma 
tas radijo programas reorgani
zuoti, sumažinant personalą ir 
sutrumpinant programas.

Atsiliepdamas apie tai Lon
dono dienraštis Time įspėjo 
kad apkarpymas tų radijo prog 
ramų reikštų dar didesnį lai
svės sužlugdymą Centrinėje 
Europoje.

mo iš vadovavimo pasauliui
Washingtone padarytame pra 

nešime prez, G, Fordas patvir
tino savo pasitikėjimą valsty
bės sekretorių Henry KissĮnge- 
riu, pabrėždamas, kad jis ir to
liau paliktas Baltųjų Rūmų pa
tarėju saugumo reikaluose,

i JAV kongresas bagiia patvir 
I <bOO*7 —v, ii 14 z. T, ,, G r, TV, zstmIz-J i

Valstybės departamento nusis- K Belgij03 
tatyma8 nepripažinti Pabaltiųo1 
valstybių jungimo į Sovietų Są
jungą.

Apklausinėjimą pravedė pa 
kamfteto pirm, okngr. Dantė B. 
Fascell (dem.. Fla.), dolyvavo 
kongr. Rosenthal (dem.. N. Y.), 
Winn (resp., Kansas) ir Bucha- 
man (dem., Alabama). 
. Taip pat dalyvavo kongr. Ed. 
Derwjnski, kurio pasiūlytos re
zoliucijos reikalu apklausinėji
mas ir buvo sušauktas.

Valstybės departamento ats
tovai ypač pabrėžė, jog Genevo- 
je svarstomi ir priimami nuta-

Šioje konferencijoje ruošiasi 
dalyvauti ir pros. Fordas užtik, 
raiti Atlant j Są’ungos narius, 
kad Amerika išlaikys savo na. 
žadus ginti ju->s nuo agreso 
rju.

Nenori priimti

pabėgėlių iš Vietnamo

ARABAI RUOŠIASI
KARU! SU IZRAELIU

tinti $327 milijonus umerikie- |rimų ne§ali bQti laikomi 
čių išvežimui bei humanjtiniam + .2 ..
poreikiam Pietų Vietname,

Prez, G, Fordo iniciatyva Vai 
stybės Departamentas jau yra 
davęs sutikimą įsileisti į JAV 
129,000 Pietų Vietnamo ir Kom- 
bodijos piliečių,

’tarpvalstybinėmsi sutartimis, tu
rinčiomis teisinius įsipareigoji
mus, jie tėra bendro pobūdžio 
pasisakymai, kuriems vjsos 35 
konferencijoje dalyvaujančios 
valstybės pritarai.Tai nereiškia, 
jog susitarimai nebus dalyvių 
įvairiai ir savaip interpretuoja 
mi. Hartman nesiangažavo, jog 
JAV delegacija pačioj ratifika
cijoj ar susitarimų tekstus ruo-

Sacramento- — Vietnamo pa 
bėgėliai pradėdami gabenti į A- 
merikos žemyną.

Pirmoji jų sustojimo vieta — 
Camp Pendleton ir kitos sto
vyklos vakariniame pakraštyje.

Pasigirdo ir nemalonūs atgar
siai iš kai kurių vakarinių val
stijų oficialių asmenų.

Seattle miesto taryba 7 boL

venti.
j Švedijos min. pirm. Olof paL
1 me, visą laiką advokatavo už 
Amerikos pasitraukimą iš Viet
namo ir globojęs Amerikos de
zertyrus, pareiškė, kad jis 
džiaugiasi tuo, kas turėjo įvyk
ti ir įvyko".
Danijos premjeras Anker Joer- 

gensen 8akO:
’’Esamomis aplinkybėmis nie

ko kito ir negalėjo būti, kas bu- giasi tokiam karui, užpįrkdami 
vo. Geriau, kad įvyko anksčiau naujų ginklų Sovietų Sąjungoj, 
ir buvo išgelbėta daug gy- Prancūzijoje ir kitur Ir tuo pat 
vybių”. i

Vakarų Vokietijoje susilaįko- gas karui.

ARABAI SKUBIAI
/

IŠ NAUJO GINKLUOJASI i narna į Guamos salą,
Egipto prezidentas Sa<lat įs

pėjo, kad jeigu Izraelis nepada
rys nuolaidų sienų klausimu, tai 
iš taikos konferencijos Ženevoj 
nieko .neišeis. 3r tuomet galį kįl 
ti dar vienas karas tarP arabų 
ir Izraelio.

Iš tikro arabai sparčiai ren

Prieš masinį gyventojų bėgi
mą Saigone pa8isakė aviacijos 
maršalas N, C, Ky. buvęs Pie
tų Vietnamo premjeras, ir Tau 
tįnės Pagalbos Komiteto vadas 
kun, T, H, Thanh, Pirmasis pri
minė vietnamiečiams, kad lai
mėjusieji komunistai taip Pat 
yra geltonosios rasės žmonės, 
Antrasis nepatarė vaikams, ku 

_______ _____ _____ __ v_ nigams ir vienuolėms evakuotis 
kartu paruošdami nuosavas jė-Įį JAV, kur jau yra 10 milijonų 

bedarbių, T,Ž,
ma nuo komentarų ir liūdnų' m -• i • •
pranašavimų, tik valdžios sluok- I KANADA PAŠALINO • Blogėja santykiai 
sniuose sakoma, kad milita- rziKTl I/YC niDIfMUfATAsniuose sakoma, _ _ ____
rjnė pagalba, kokia buvo teikia
ma Vietnamo žmonėms iki šiol, 
bus teikiama ir toliau.

Maskvoje džiaugiamasi, nesle 
piant ir piktų žodžių Amerikos 
'imperializmo' adresu ir sako
ma Tasso pranešime:

"Režimas, kuris rėmėsi tik Kur daugiau bedarbių? 
Svetimų valstybių bajonetėmjs, 
pasirodė neapginamas. Pavojin-

KINIJOS DIPLOMATĄ

Ottava. — Kanada išvarė Ki
nijos ambasados Ottavoj spau
dos attache, kuris buvo apkal
tintas šnipinėjimu.

jų bent kjek priimti pas save.
Californijoje skleidžiami gan

dai, kad vietnamiečiai atneš vi
sokių užkrečiamų ligų

Pirmenybė teikiama tiems, 
kurie turį giminių JAV ar ku
rių laukia komunistų kerštas, šjant sutiktų pridėti pasisaky- 
Apie 10,000 tokių vietnamiečių, mą Pabaltijos valstybių okupa 
dabar kasdien lėktuvais atgabe cijos nepripažinimo reikalu, ta

čiau Derwinskio ir Bucman klau į 
siamas sutiko, jog tokiam parei 

’skimui padaryti konferencijoje 
progų būtų.

Fascell tada pakla-j.se, kogj 
rusai šioje konferencijoje sie
kia?

Hartman atsaku jog Soviej-ai 
norėtj čia sudaryti jų seniai 
siektos taikoskonferencijos . įs
pūdį, jr, žinoma susitarimus in- 
terprteuoti savo naudai.

Fascell paklausė, kodėl ligšiol 
nepavyko susitarti siūdomų nu
tarimų pirmos dalies, 10-to pa
ragrafo — įsipareigojibų vyk
dymo ?

Hartann atsakė, jog Amerikai 
ir Kitoms Vakarų sąjunginin
kams svarbu įrašyti nareiškį-! 
rną, kad konferencijos nutarimų 
priėmimas jokiu būdu nekeičia 
Ir nepaneigia sąjungininkų tu
rėtų teisių (residual lights) Va 
karų Europoje, pvz. Beryne.

Derwinski tuojau pažymėjo, 
JoBg toks pat pareiškimas (dis 
claimef- galimas šioje vietoje 
jadaryti. ir Pabaltijos klau8- 

mu

majame sakoma, kad toks pa
sitikimas nelaimingųjų žmonių 
ir įsterija yra svetima Ameri
kos vaišingumui, o jeigu jau ir

kas blogai su mūsų galvosena. 
Anįe veitnamiečiai turėjo būti 
paimti j Ameriką, juk jie 10 ar 
15 metų daugiau ar mažiau bu
vo susirišę su amerikiečiais, ir 
jiems pasilikti tėvynėje reikštų 
mirtį," — sako laikraštis.

ATIDĖJO SAVO
T,ž,

VlZITį Į US
tarp Graikijos ir U. S

Michigan, Califomijoj ir Ore- 
tiesa kaip dūmai akis gfaus!as gaisras židinys užgę- gan valstijose šiuo metu yra 

PA pertas | graužia, _____d____ ■_ Isįntas”. _ _______ _4 daugiausia bedarbių. ' . ^įsakyta,J daugiausia bedarbių.

( Atėnai. — Amerikos ir Grai
kijos derybos dėl bazių pasibai
gė susitarimu, kad aviacijos ba
zė netoli Atėnų bus likviduota, 
Pareus uoste JAV 6-tojo lai
vyno laivai taip pat nepasi
liks.

Kitos bazė8 • pereina graikų 
žinion, kitaip sakant, bazių at-

Kremliaus diktatorius Leonjd 
|Brežnew, kuris šią vasarą tu
rėjo atvykti J JAV savo vizitą 
atidėjo iki rudenio.

Matyt jis pajuto, kad atmos
fera Washjngntoe nėra palanki 
gauti bet kokių nuolaidų ir įkal
bėti prezid. Fordą sumažinti ap 
siginklavimo programą.

Kas ieško tobulos žmonos, tas 
pasiliks be jokios, — teigia vo
kiečių patarlė.
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APŽVALGA 2 SANDARAS

Second-elais pastoge paid at Chicago, minom
• _ •«* ' ’ ;•

Amerikos Lietuvių Tautines Sandara*

UŽSAKYMŲ KAINA:
Užsienyje metams _ _____ ___ __ ___ ___________
Suvienytose Valstybėse metams _______ __ —

____ I7.0S
-----»7.ae

MŪSŲ tarpusavi niai ryšiai
Mes nuolat primame apie reikalingumą palakiytį savo 

terpe artiiresnius ryšius, nes tik- suglaudę gretas mes apSisau- 
gosim nuo išsiblaškymo ir pakrjkimo. .

Kai pastaruoju laiku daugelis lietuviškų apylinkių pradė
jo sujrti jr mūsų tautiečiai ėmė keltis į naujas vietoves, toliau 
nuo kits kito, t«i ir išsiblaškymo pavojus savaime žymiai 
padidėjo /

kongresmano LAIŠKAS 
SEKR. KISSINGERIUI

KongreSmanas E, Denvinskį 
neseniai buvo atvyęs į Chicagą 
ir turėjo ilgą pasikalbėjimą su 
Alto pirm. dr. K- Bobeliu. Pb 
to E. Derwinski pasiuntė savo 
raštą Valdybės sekretoriui dr. 
H. Kissingeriui. Laiške jig kelia 
du klausimus: 1. Ar JAV dele
gacija Saugumo konferencijoje 
padarys kokį pareiškifh^ ryšium 
su numatomu priimti sienų Me- 
liečiamumo nuostabu, aaiški- 
nant, kad tai nesėįsto r Baltijos 
kraštų aneksavjmo pripažini
mo. Af

2. Ar numatoma padaryti va
karų delegacijų vardu pareiški
mą, kad nuostatas apie galimy
bę taikiu būdu pakeisti sienas 
ir leisti naudotis laisvo apsis
prendimo teise apima ir Balti
jos valstybes?

Taip pat reikalaujama dr lR. 
Hissingerio ar: kito Valstybes 
departamento parėfgurio pareiš
kimo Saugumo konferencijoje 
ar Washingtone, pavirtinant 
JAV politiką nepripažinti Bal
tijos valstybių inkorporacijos.—

GAL DABAR TRUPUTI 
' ’A V

ATSIVERS AKYS *

Jei nenorite pasenti

' Kadaise is mūsų ’ Valstybės 
Departamėhjo prasiVėrždkVo lį. 
krai ‘suitamoniška' gudrybė, lįe 
čianti Sovietų "Rusijos domina- 

’• (vimą Centro ir Rytinėje Euro- 
pbjte. ?, ’

Girdim toks ru8ų įsiviešpatavi
mas Ęuropos viduryje esą 
tikrinąs, ‘ ten pastovumą

_T . - * *
Kiek tos taikos galėjo ten

tį, parddo tik vienos Čekoslova
kijos okupacija, t' H ančlų IfcHt

Nuraminimui siekiančių ikis- 
vėg to krašto 'žmonių, Maskva 
tutfo pasiųsti 650,000 kareivių; 
kelis tūkstančius tankų* begalės 
kanuolių, raketų, lėktuvų ir 
pan.

ffi» *
M
KOSTUVA

tai ko nors mokinkitės

uz-•• . ir

bū.

Optimistas

Vienas vyrukas pasakoja ki
tame i -m- -
. Taip, senatvė, tai sunki na

1 — Taip, iš tikrųjų. Laimė, 
kad Ji ateina tjk vieną kartą gy 
venimer

Pirmoji žmogaus gerumo są- 
lygk, ką nors mylėti, antroji 
— ką nors gerbti-

DID2. BRITANIJOS BALTŲ laita} 
a O YPi C*ti M F Nh’ Vi3 A |t1-* t * h <S “ ”

TARYBOS MEMORANDUMAS
ttvdl. P.ri>F.y;jf”. Fa!*’! T?r\-

DlĖVd KARALYSTĖS

Henry Ford, kartą yra pasa
kęs; ♦ ‘

’Kaj jau neturėsi noro nau
jų dalykų išmkoti, tai tas pa
rodys, jog esi jau pasenęs. Kiek 
vįenas,bandęs tobulintis ir mo
kintis ne tik, nesensta, bet j o 
vertė vis labiau didėja”.

Benjamin ; Frankljn pramoko 
prancūzų kalbos turėdamas 70 
metų amžiaus.

Clara Barton, būdama 79 me
tų, išmoko vartoti rašomąją 
mašnėlęf

E- L. Thorndike, žymus švie
timo suaugusiųjų tarpe auto
rius, pareiškė:

‘'•Amžius nesudaro kliūčių pa 
siekti naujos profesijos, išmok
ti amato ar nugalėti bet kokias 
kliūti^.

"Nesvarbu, kjek turite metų, 
galimybė naujų dalykų pramok 
ti visada yra su jumi8’.

TEMA: VILTIS POMIRTINIO

Kitas interesingas dalykas |>ri 
lyginime yra tas, jog pasakytu 
kad ante 5-ki turtuoliai pMninė 
tieji ’broljai’ taip pat laikė Ab
raomą SfeVO tėVU.» I f »'! • 
• Ktidmet ana tauta, 600 muštų 
pirm mūsų Viešpaties pirmojo 
atėjimo, buvo paduos u ku
rie tuokart sugrįžo į < Palestiną, 
buvo didžiumoje iš dviejų ginu-

kurje ir iš kitų giftrihiųt*
Jei turtingasis žmogus persta

tė anas dvi gimines, tai Autos 
dešimtis giminių, kurių didžiu
ma neturėjo progos tiesog p«tir 
ti Mesijo mokslą,, jo pirmojo 
atėjimo metu, galėjo būtį ’tin
kamai atvaizduotos anaig pen
kiais broliais. ;

Taip aiškinant, kiekviena pri
lyginimo dalis pasirodo sutin
kanti su Bibliją >r su istoriniais 
įvykiais; bet jei bandytuinėm 
pritaikyti prilyginimą teisie
siems, tai susidurtamėm su ūe- 
sudei inamomig kliūtįmjs ir tie. 
sutikimais. Be to dar pasirody
tų, kad Biblija yra nesuderina
ma ir nepatikėtjna, dėlto, i kari 
jau buvo įrodyta, kkd šeoljs "fee 
najafhe Tesi amenta ir hades 
Naujame Testamente, kaip yra 
aiškiai pasakyta, yra pdėtis; k u 
rioje nėra jokio žinojimo, •feib- 
met gi šiame prilyginime kalba 
ma apie kankinimą hadėse. Vi
sa gi pasidaro aišku tada, kai 
pripažįstame, kad prilyginime 
kalbama apie tautišką mirtį, 
tuo tarpu, kad anos tautos žmo
nės tebegyvfena ir yra persekio
jami.

j * -Žemiau patieksime vieną d ai- 'V -'.<<* — 14 - '• -*- v V ils. \ • V
' Di«ž. Britanijos Baltų Tary- ^’ert,‘į^ metų>^'’iš’tikr7- 
ba įteikė Anglijos trisienių rej. . amžius R antrą 
kalų ministrui Jomes Cailag- 
haft nibfnorandumą. ; >

Ta Taryba reikalštuja, kad 
Europos Saugumo ir Bendradar- i 
biavjmo Konferencijoje nebūtų 
pripažinta ’ Baltijos valstybių 
prijungimas prie Sovietų Są
jungos, ' •’ u -.t m r g . vwr

.Neseniai Baltų Taryba gavo Į 
atsakymą, kuriame tarp kitko 
taip sakoma:

"Mūsų intencija nėra tai. kad 
gkutinės konferencijos išvados 
turėtų teisinės reikšmės, nei 
kad Principų Deklaracija būtų . 
adugjau negu pareiškimas, jog 
sienos (tai yra de facto sienos) 
neturį būti pažeistos pėga.

'‘klufiniš ddkutnėnteš nebus 
i esamųjų sienų teisinis prįpaži- 

šonas buvo hinfas. . .

kėlę, kuri buvo užrašyta prieš

Praktiški Patarimai
tiek.

T<xje dinelėje atskleidžiama 
meilės

KAI KADA KANTRUMAS
NĖRA PATEISINAMAS■daug gražių vaizdelių ir 

jausmo.
I Ji

SENIEJI PRŪSAI JAU
BUVO IŠVYSTĘ
STIKLO PRAMONE

Pasirodo, jog senieji prūsai 
tufejo friengę ir nuosava^ Stik
lui gaminti krosnis.

Pastaruoju laiku Vykdomi at 
kasinėjimai į rytus nuo Elbingo, 
ten, kur kadaise gyveno 8emb- 
bų giminės, užtikti ištiš ii ga
mybos centrai, jų tarpe ir savo
tiška stiklo dirbtuvė.'

Tie įrengimai paejna iš 10-to- 
jo šimtmečio mū8ų gadynės, 

greičiau išklausys valdžios pareigu, , Krosnis stiklui gaminti buvo 
liečia demokratinės nepriklauso- ‘pastatyta tš didelių akmenų, ap-

Žinoma, tokios migracijos mes neįstengsime sulaikyti t&.

bendiavjmo srityje. « , /
Tas reikalas yrą labai svkrbus ir į jį privalome atkreipti 

tinkamą dėmesį. ?r štai dėl ko.

Žiūrint iš vienos puses, būdami apsijungę mes galėsime 
plačiau pasireikšti politiniame, kultūriniame šjos- ša]ied gyve
nime; suteiksime daugiau 
viršūnes.

progų jaunesnei gentkertei iškilti į

skamba taip: 
Ateik, bernyti, 
Anksti rytelį,

Mano daržely;
Aplink sddelį 
Žalios pušaitės,

O viduryje,
Tai obelaitės,

Tuo būdu .mūsų balso 
na į, ypatingai . kiek tas 
mos Lietuvos atstatymą-

Iš kjtos pusės.kiekyienatn mūsų yra svarbu turėti artimus atdaras, 
ryšius su savais tautiečiais, su bendru lietuvišku gyvenimu, 
nes tik tas suteikia mums ne tik paSitikėjimu, bet ir prak
tišką naudą,

Kaip jau esame nekartą minėję, izoliacija, atsiskyrimas 
nėra malonus dalykai, o 3U tuomi neišvengtinai susiduriam, at
sitolindami nuo kavų ‘tautiečių^ -—-i—- --- --

— Įvairios lietuviškos sueigos, kokie nors bendresni darbai, 
ri:pėsčiai ne vien savo, let ir kitų gerovę palaiko rmisyše skai 
dresnes nuotaikas, paįvairina ir praturtina musų gyVėnimh.

Tai yra tiesa, kurios niekas flėgMi pkriėigti. pr. f.

• lipdytų fnbliu, 
Vien aš krosnies

likučiai me- 
gmėlio ir an- 

išliejimui stik-

atkasta molinių 
dirbtuvėlė.

bintas.
’’Mūšų vvriausvbės laki^šena 

Baltijos Valstybių Atžvilgiu pa.

”Jbs Didenybės Vyriausybe 
nepripažįsta de ju?e (thi yra tei
sinės) Baltijos valstybių inkor
poracijos j Sovietų Sąjungą’.

O kai nuskinsiu 
Du obuolėjiu, 
Juos nusjųsdinsįu 
Tau, bernuželį, 
Ne pati nešiu, 
Ne kitam duosiu 
Pietų vėjaliu 
Juos nupūsdinsiu . . .

TRUMPAI

Viduje surėsta 
dŽiagų — kalkių, 
glies, naudotų

Kitoje vietoje 
puodų ir indų

Nuostabu yra tai. kad užsili- 
kūsios tų ihdų šakelės ’buvo nu
dažytos geltdna’ ir žalia spal
va.

Tubs tyritnuS dabar atlieka 
lenkų acheologinė koihišįja.

Teigiama, kad neužilgo komi*- 
sija ~ • paskelbsianti platesnius 
tų radinių aprašymus.

OLANDO. REPORTERIO

KENK DE MARI {SPŪDŽIAI
OKUPUOTO J PABALTU O J

LIETUVIŠKA veikla anais laikais
NAIKINA liaudies .

DAINAS IR MENĄDaug naudingų darbų buvo atliekama tfhkis, ^nais laik&jB, 
kuomet lietuvių šiame krašte palyginamai dar hėfliiu^ buvd, d Kolchozuose dabar platinami 

knygelė, pavadinta ‘Liaudiesir tie patys gyveno labai ir labai sunkioje aplinkybėse,

Tačiau lietuviai buVo tvirti dvasioje ir savo posiryžiiniio- 
se? Jų tarpe neatsirado tokių, kurie už-pinigus parsiduotų ma
skoliams ir vješai džiaugtus!,, kad maskoliai - okupantai engia 
Lietuvos žmones^

Iš tų Pionierių daug ko gaėltuinėm pasirtiokyit ir m^8, an- A F V * 
trosios ar trečiosios kartos atstovai, - „ . ., 4

Mes dabar padidėjime skaičiumi, medŽihglniais ištekliais, 
o gyvenimo aplinkybės dabar yra kur kas lengvesnės, negu 
o -a s u ianais laikais, , .

. ' z|ji i* - *-."*•* •* ****'/. ’• ' * j. * ■* *
Tačiau mes pusėtinai -su metikėj ome dvasiniai fr daugelis 

mūsų jau nebėturim tų aukštesnių siekimų ir idealų, kurie yra 
būtini tolesniam amerikiečių lietuvių progresui ir žygiams 
Lietuvos išlaisvinimui iŠ raudonųjų rnaskdlių jungo — okupa
cijos - "u; \

Visus t«os trukumas galėtumėm lengvai prašalihti, . jei 
kiekvienas mūsų susirūpintumėm ne vien asmeniškais, bet it 
bend^esi|iais, lietuviškais .reikafefA - < "•

Atlikdami tą mes ne . tik turėsime progos pasidžiaugti -Savo 
kūrybiniais .darbais, bet tuo įfat sykiu ^ažklėisifiiė ^atigteū 
šviesos į savo kasdieninį gyvenimą,

s viso gkli atrodyti, jog tamfe 
leidinyje fiUŠvtėčiktnĮ IjfetuViį

... Patyrėme, kad . anglų- dienra
štis ’Manchester Evening News* 
keturjose Jaido8e išspausdino ne 
seniai po Baltijos Kraštus važi
nėj ūgio olando reporterio Kenk 
de Mari įspūdžius.

Reporteris sakosi, kad kalbė
josi Taline*: Rygoje ir Vilniuje 
u žmonėmis. Jis sako, kad žmo 
nes yra perdėm nusivylę ir nu
leidę rankas, tačiau ji§ kalbėjo
si ir su tokjeis ašmenimis, ku-

liaiidyjė užšįlikę šehl parOciai, rie yra pasiryžę kovoti-
W » • A »£ ‘A ■> / — i ..A *>A Cįvairįds hpėigds, baigiant dar
bus laukuose, Vestuvėse, krikš- 
tynUose jr pan. : * r r r. ,

Pasak Vitaliuje leidžiame laik 
rašeio '‘Literatūra Ir 
' toji knygelė nieko 
beužtinkama. ■“ • - ■’
**Toje knygelėje tik 
atsižadėti populiarių "įr senų 
liaudies dainų, pakejčiant jas 
‘tarybinėmis'v

— Bet ame per anksti laido
jame liaudies daina*? - 
Šia minėtas laikraštis;

Reporterjs buvęs sovietų sau
gumo o'rghnų šuimta8 įr tardo
mas.' Apie- savo 'pergyveiijnfus, 
ypač areštą ir tardyrhą smuh

Metras ,|kiau tame dienraštyje apra-
panašaus

raginama

ŠO. 3 ; ;

TIKYBINE "LAISVE’
KLAIPĖDOS KRAŠTE " 

/'Evahgelrku bažnyčioj 1iMažo- 
žoj e Lietuvoj e yra apgailėtinoj 
padėtyje. Kai kurios Jų baigia 
griūti^ o -kitos paverstos Sovie-

U i

klaū
Još thiių filmų teatrais.

Juk Turi mums didelę kuRūrjnę Bažnytinis turtas, hamM ir 
ir menjnę vertę. žemės yra konfiskuoti.
----- - 4——' — .r. - - t .—;—U..UU4 *• ____ UJU JLtl
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Užsisakykite SANDARĄ» nės tai įdomiausiai 

fa’kraAis, patiekia-5? pačias naujausias žinias ir pata< 
nmub- Kaina metams dk 7 doleriai.

PASKATOS IR TYRINEJHMAI ŠVENTO RAŠTO
• r- j e. i W J*1* ą' -

atšibūna kiekvieną Sekmadienį. liVtfteilleje Y- M-€.A.» 
6235 -Šo- Hom*n Ave-» prie 63rd Sr.. nuo 10-12 V- k.

Kviečiame vlflųs, Tieios . t Ieškančius.
Įgimta nčtitdkatatift, kolektų n^k-

Švento Raito Tyrinėtojo!

i 
t

Neišmintinga ‘ yra jaudintis 
dėl kiekyieno menko negalavi
mo, kurs gaVaime greitai pra
eina, bet iš kitbfe pusės — pavo- 

yra neatkreipti tinkamo 
kurie gali būti įspėjimai 
kure gali būti įspėjimai 
įsivyraujančią rimtą 1L

mus,
mus, 
apie
gą-

Kantrumas čia nėra jokia do
rybė, nes kiekviena užtęsta die
na padeda ligai išsiplėsti.

Kas pradžioje lengvai p a gy
dama, vėliau pareikalauja di
desnių pastangų, laiko ir iš
laidų.

Jei kosulys užsitęsia ilgiau • 
savaitės tai juo reikia sugirū- ’ 
Pinti.

Panašiai yra su skausmu krū 
tjnėje, viduriuose, galvoje iri 
pan.

Jei pasikartoja, tai reiškia, 
jog mūsų organjzme jau yra

Ir ta negrovę I
atdėliojimo -eikalinga

e, . , Pastabėlės
Kas dar užsiliko? ,

•fe- Antanėli, — surinka supy
kęs tėvas savo §ūnui, —ar tiesa, kas nors negero.
kad tu sulaužei visus žaislus, bejokio
kūrinos aš tau padovanojau gi- ištirti.
mįmo dienos proga?

— Ne, tėVėli, ftetlską, 
plaktukas.

Arabai nieko nepešė

Sulaikydami gazolino ekspor
tą į Ameriką, Arabai pakenkė 
mūsų utomobjlių .pramonei, bet 
jie nieko patys tuomi nelaimė
jo.^-* < n .v c...* \ /
4 Amerikiečiai nešoko pirkti jš 

Arabų • kupranugarių ir nejo- 
dinėjo jais.

Nemirštančioji K>rm®|6 ir 
Neužgęsinamojl Ugnig

Kaip jau minėjom, Senajam 
Testamente, tik vienas žodis 
Šeol, kurjam atitinka graikų žo
dis hades, yra išverstas ’’pra
ras." Naujajame Testamente-gi 
turime kelis graikų žodžius^ ku
rie išversti “pragaras". Netoli 
už senobinės Jeruzalės vartų bū 
vo slėnis, j kurį buvo įmetami 
numirėlių kūnai ir kitokios .mie
sto išmatos sudeginimui; ir sa
koma, ka buvo naudojama, .sie
ra pagreitinimui sunaikinimo, 
turbūt dizjnfekcijos tikslais.'

Ebraiškai ta vieta buvo vadi
nama Hinomo slėnis; graikai -gi 
vadindavo jį geh?rma. Šjas grai 
kų žodis gehenna atsikartoja ke
lis kartus Naujajam- Te^tamen 
te, ir paprastuose vertimuose 
yra išverstos "pragaras" (sen- 
“pekla”). Sakoma, kad lavonai 
kai kurių nusikaltėliu, -kariuos 
žytlai skaitė nevertais prteikėll- 
fno, buvo įmetami j gbhenną. 

I Todėl Jėzus vartojo tą žodį
Mokykloje Ibūdjhimui amžino ^una*kirthno,

Kibkytbjūs: — Kas gali grei- i ,kuri PaS^iau špa
tai suminėti penkinš žvėris, gy. j taisomieji nusidėjėliai.
vėhkhčiUs Afrkjdje? ’ šit*s žod* Hehenni yra jšver.

10 fnetų Jonukas sako- stas "prgaras' Morkaus 9:43-48, 
- Dramblvs ir keturios bez- kur skaitome: “Ir JĄ ta- 

»pfe piktina tk^o rėnkk, nukirsk 
bėparlamėnte ne* i

- • ' mą sužalotam, nekaip turinčiam
Viršininkas kreipiasi į Savo tar abi mkas nueiti j pi-agąrĄ^I nc- 
hautojtis: T | ūžgęsinkfnąją ugnį. Ir jei tkvd
~ Aš jau nekartą jus įspė- Patina tave, nukirsk ją; 

jau, kad ^Vergintumėte manęs i gyvenimį §ln-
tokfkiS Mažmožiais: IšsprehdL **m, nekaip turinčiam -abi kt> 
mui panaSįų nesątnonių užten. f** ^ūti Įmestam į pragariu Ir 

kam dar fci t^0 piktink tave, iš- 
lukk ją, geriau tau vienaki a (fft- 
ti j DiėvO karalyste, nekaip tu
rinčiam dvi akjs būti ^įmestam į

kaltininką
netvarkingas mūsų pa- 
skundžiasi viens vyru-

liko Surad“
' K°ks 
štas!> 
kas savo draugui, r-
' Jsjvaizuok, parašiau laišką 

prieš 10 dienų, o šiandien sura
dau jį savo švarko kišenėje.

"REMIU pABAĘTIEČŲ s

- KOVĄ DĖL LAISVĖS*4

’ KodgrėBhs C D. Lohg (dem., 
Maryland) ‘atšidntė Alfo pirm, 
dr. K. Bobeliui laiška, kuriame 
phžyfni:

”Aš remiu pabaltteči’pYęsią- 
kovą dėl laisvės’ Tr pasisako 

už rezoliuciją, įpareigojančią 
IFAV nepripažihti Baltijos 
stybių inkorporacijos.

’ • < -
KAIP TURKIJA

LIETUVOS LAISVĘ

n^iuo metu, kai esame susirū
pinę,- kad mūsų vyriausybe ne
pripažintų Lietuvos užgrobjmd 
taj ’verta prisiminti, kad Tur
kija per ilgą metų eilę nepripa
žino Lietuvos ir Lenkijos pa
dalinimo.. 1795 metais., - ~

įvykdavo užlsienio diplo-

val-

tono ?palociuje/tei pranešėjas 
paskubdavo, kad ateina rbfetu-

nors tokie visai nepasirodjMa.* 
vo. ‘Jiems būdavo paliktoj lais
vos-kėdės prie puotos

Vaiko Džiaugsmas

— Ar tiega, tėvelį, kad tu ga
vai generolo laipsnį?

— Taip, sūnelį!
E^r- Ir kaip aš džiaugiuosiu. 

Rėiškja tave palaidos su muzi-

ka vjeno kvailio, tai 
varginti kitą.

Ką pergrett pamiršo pragarą, *«• Jų Mrmėlf nertlr
Visa Amerika-jaudinasi dėl ir neužgęsta."

Kas domisi apie Tiesą, ir. ei
Pietų Vietnamo patekimo į ko-
munistu vėrgija- Tačiau beveik _ 
pamiršta; kadVe,tui ^pauoos- 

ilga KrtipWtW Šiuo *.J e,u ;susilaukė visa

giant Čekoslovakija,

Lithuaniar Bjble Studentą,



TĖVYNĖS MYLĖTOJU
DR-JOS KAMPELIS

Alvito miestu!''

PMIHE WIS., MIRĖ ŽYMUS 
MŪ5U VEIKĖJAS ?F0. KAPOČIUS

ir ;>isak.>j>m is ap*e

Paskendusi varpą

Buvo nuoširdus 
darbuotojas eilėje 

Lietuvių organizacijų
10 

vakarus nuo Vilkaviškio 
nuo Vokietijos 
miestelio). 
Vilkaviškio ir 

prie plento.

Netekome gero tautiečio_ . .
1975 m. balandžio 25 d. stai

ga savo namuose mirė Jurgis 
' (George) Kapočius, aktyvus Ra 
I cine, Wis.t lietuviško gyvenimo 
veikėjas.

Jurgis gimė ūkininkų šeimoje 
1894 m. lapkričio 4 d. Kunigiš- 

l kjų km. Žemaitkiemio vis. Uk. 
mergės aps. Vaikystę ir jauny
stę iki 19 m. praleido kaime, 
kur 1911 m. baigė Žemaitkiemio 

i valsčiaus mokyklą.
1913 m., vengdamas stoti į ru- 

tarp ežero,ir Širvintos upės prie sų kariuomenę išvyko į Ameri. 
plento. 1 ką ir apsigyveno Chicagoje. Iš

Prie šios gyvenvietės. tyvulnio- pat pradžios jungėsi į lietuvišką 
ja nedidelis (25 ha. plotoj to veikimą ir jsirašė į Lietuvių Su- 
ežeru siejamas toks padavimas sivienijimą Amerikoje.
apie Alvito bažnyčios varpą. |
Prieš daugelį metų, statant AL kariuomenę ir su ekspedicinėmis 
vitP bažnyčią, Prūsuose buvęs JAV karių dalimis atsidūrė Si- 
nupįrktes ir vežamas vaupas le- bįre> Irkutsko apylinkėse. Ten 
du per Alvito ežerą. , buvo vertėju. Pasakodavo, kad

Alvito miestelis yra apie 
km 
ir apie tiek pat 
sienos. (Eitkūnų

Būdamas arti
Vjrbaljo miestų,
kuriuo ėjo sunkių kovų ir šiau- 
nių pergalių žygiai, daug sody
bų buvo sunaikįnta ir $u žeme 
sulyginta, gyventojai išblaš-

Alvitas neišaugo į didesnį mie 
stelį ir liko tik mažu bažnytkai
miu.

Alvito miestelis ir išsidėstė'

1918 m. buvo paimtas į JAV

du per Alvito
Varpas buvę didelis ir sun- Sibire sutikęs daug lietuvių. Bū! 

kus, vežimui su juo užvažia- damas karinėje tarnyboje lan- 
vus ant ežero vidurio, ledas ne-[kėši Kinijoje ir Filipinuose. Po į 
beišlaikęs, lūžo jr varpas nugar- | 
mėjęs į dugną, Žiemos metu ne , 
buvo galima prieiti prie varpo. 
Anksti pavasarį viena moteris 
skalbusi prie ežero skalbinius 
pastebėjo virvės galą ir pradė
jusi virvagalį traukti, bet vis 
jai darėsi sunkiau jį traukti.
- Nepajėgdama ištraukti mote
ls. sušukusi. zKad tave velniai, 
eisiu pašaukti vyrus!' Jai tai 
ištarus šiuos žodžius, virvaga
lį s pradėjo tolti tolyn į ežero vi
durį. Vėliau žmonės mėgino ieš
koti varpo, -bet vi9 nesisekę jo 
surasti-

Jo .vieton buvo nupirktas ki
tas varpas. Kai juo pradėjo 
skambinti iš žereo dugno pa
sigirdęs 
garsas: 
skendau 
žmonės, 
dą, dažnai dar pridėdavo, kad 
skenduolį varpą Alvito bažny
čiai buvo nupirkęs gausių apy
linkės dvarų savinnkas dvarpo
nis Gauronskis už išplėštus iš 
baudžiauninkų pinigus.

Alvito miestelis iš senų laikų 
buvo garsus šv. Onos atlaidais. 
Jų metu būdavo didžiuliai tur- 
gaj — mūgės su gausybe preky- 
bnmkų, karabelninkų- Al vito

18 mėn. iš kariuomenės buvo 
palaidotas ir grįžo Chicagon.

Jam rūpėjo atsikurianti Lie
tuva. Platino Lietuvos alisvės 
bonus, o vėliau Lietuvos pasko
los lakštus. 1920 m. liepos mėn. 
išvyko aplankyti Lietuvos ir tik 
po 6 metų,‘ 1926 m. atvyko į New 
Yorką, o 1927 m. vėl grįžo Chi
cagon. 1928 m. persikėlė į Raci
ne, Wis. Čia 1934 m. vedė ne
seniai iš Lietuvos atvykusią 
Feliciją Kasparavičiūtę.

nuskendusio varpo 
— ’’Skendau brolau, 
brolau”. — Seni vietos 
pasakodami šią legen-

A. a. Jurgis Kapočius su Altos 
atžymėsimu.

New York, N. Y.
AM. LIETUVIŲ TAUTINĖS 
SANDAROS NEW YORK©

DVIEJįJ ORGANIZ. APSKRIČIAI 
POSĖDŽIAUS BROCKTON, MASS

*

RUGIAGĖLES

Prisiminimui ateinančios va
sarėlės grožybių, patieksime 
jums sekančias eilutes:

Jurgis buvo labai linksmo bū
do žmogus, didelis šposininkas 
ir savo linksmumu įr gera nuo- 

j taika pralinksmindavo, kad ir 
labai suirūpinusius.

Lietuvos Šaulių s-ga tremty, 
vertindama Jurgio veiklą lietu- 
vybės bare, apdovanojo jį Šau
lių žvaigždės ordinu.

TMD ir Sandaros vardu kal
bėjo M. Tamulėnas. Prie gal
vos karsto buvo padėta suvynio
ta JAV vėliava, o šalia ant sto
vo lietuviška trispalvė.

Gaila netekus t°kio 
taus ir gero tautiečio.

darbš-
Kor.

nors prj-

ūkininkai 
sūnus ir

apylinkėse buvo gausiai apgy
vendintos ir suvažjadavo tūk
stančiai žmonių. Atlaidų metu 
daug kas bandydavo Alvito eže 
re maudytis. Nors ežeras nedi
delis, bet kiekvienais metais bū 
davo aukų: vis kas 
gerdavo.

Alvito apylinkėje 
buvo pažangūs, savo
dukras leido į mokslus. Iš Alvi
to apylinkės yra kilę nemaža žj! 
nomų žymių žmonių. Jų tarpe j 
Kiršų kaime yra gimusi 1904 m. j 
lapkričio 17 d. poetė Salomėja 
Bačnskaitė Neris, Juozas Tysla- 
va, Jeronimas pieškaitis, Dona
tas Malinauskas ir kiti,

Juozas Kapačinskas

kuopos susirinkime balandžio 
4 d. J Audėnų bute, be or gani, 
čacinių klausimų tartasi kad vi
siems reikia imtis akcijos dėl 
Vaisi ybče Departamento pastoli 
gų įteisinti Baltijos kraštų oku
paciją.

Kuopa nutarė nurodyti Sanda 
ros atstovams Amerikos Lietu- 
lautų sušaukti specialų Alto po- 
Mjkužiūtei ir kt.) kad jie reika- 
vįu Taryboje (Al. Čaplikui, E. 
sėdį tam reikalui aptarti.

Taip pat kuopa nutarė para
ginti visus rašyti laiškus, sių

sti telegrama senatoriams, kon 
gresmanams, kad jie pasiprie
šintų tokiam Valstybės Departa 
mento nusistatymui

Sandaros kuopos valdyba pa
likta ta pati: pirmininkas — Al 
bertas Ošlapas, vicepirminin
kas kunigas p. Dagys, sekreto
rius Pranas Dulevičius, iždinin
kas Vacys Steponjs. Oliukas

Abi konferencijos įvyks

Sandaros klubo svetainėje.

Dviejų mūsų centralinių or
ganizacijų apskričiai Mass, val
stijose laikys savo metines Kon
ferencijas birželio 1 d. Brock, 
tone, Mass., Sandaros salėje, 
30 Intervale St.

Pradžia 12 vai. dienos.
Tai bus pirmo A.L.T. San

daros asikričio ir S.L.A antro 
apskričio metinės konferenci
jos, j kuTjas suvažiuos delega
tai iš įvairių kuopų.

Šie abu/apskričiai yra atsi
žymėję savo veikla praeityje. 
Nėra abejonės, kad tokia pat 
veiklą aplaikys įr atetiyje.

Jau laikas papuošti 
mylimųjų kapus

Brocktone sandariečiai ren
giasi gražiai priimti visus kon- 
fernecijos dalyvius ir sve

čius.
Abiejų apskričių kuopų dele

gatai kviečiami dalyvauti šioje 
konferencijoje.

—Al. Čaplikas

Sandaros 7-tos
kuopos Bostone 
susirinkimas

A. L. T. Sandaros 7-tos kuo. 
pos visų narių visuotinas susL 
rinkimas šaukiamas 1975 m. 
gegužės — May mėn. 18 dien. 
2 vai. p. p. Bostono Liet. Pik 
Draugijos — klubo patalpo
se.

Prašome visus dalyvauti.
B. Bajerčhis, 
Kuopos sekretorius

Kai saulutė patekėjo, 
Ir pabudo gėlės—‘ 
Sumirgėjo žalioj pievoj 
Melsvos rugiagėlės.

Kam pražydo, susiūbavo 
Tie melsvi: Žiedeliai 
Kai į lauką, anksti rytą 
Taukia bemuŽėlai?

Susiubuos plačioj lankejėj 
Skambanti dalgelė. 
Ateis grėbti pradalgėj 
Jaunoji męZgelė....

Iš nuplautųjų gėlelių 
Supins vainikėlį, 
?r papuoš galvelę savo, 
Pasveikjns bernelį- *

Kvailas, yra tas kuris ne
gali supykti, bet išmintinga# yra 
tas, kuris nesupyksta.

Anglų patarlė

BOSTON, MASS.

GRUPĖ BOSTONIEČIŲ
IŠVYKO ATOSTOGOMS .
Į DENVER, COLORADO ..

Žinomas mūsų organizacijų 
veikėjas A- Chaplikas su kitais

Lietuvių visuomenei praneša
me, kad šiais metais Chįcagos 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse, 
kapinių puošimo arba mirusių 
pagerbimo metinės apeigos į- 
vyks sekmadienį, gegužės 25-tą 
dieną. Turėsime gerai priruoštą 
programą kaip ir visuomet. Pro 
grama prasidės lygiai 11-tą vai. 
ryto. Neturinčius automobilių

LIETUVIAI
OB VYT. TAŪHAS

Gydytoja® ir Chirurgą® 
Bendra praktika, spec Moterų 

Ilgo®
Oflsaa. 2652 West 59th Street

TeL: PR 8-1223 __
Vai.: plrmad., antrad., trečiacL,

GYDYTOJAI
TeL of. 847 5800; rov PB 8 4150

Tu atėjai j mano kraują 
Kaip tyras vasaros dangus. 
Ir vėl jis bėgs upe iš naujo. 
Kalnų papėdėj neuždus.
Kaip šiltas saulės spinduljB, 
Kelionės girioj nepaklys.
Ir, rods, ji niekad tarp šešėlių 
Tu atėjai į mano širdį 
Ir švieti saule pro miglas, 
Ir iš nakties sapnų pakirdus 
Ji vįsą dieną saulėj plaks...

išvyko į tolimą ilgą kelionę. Jie nuvež ir parvež autobusas, 
išvežiavo E. Strazdo mašina. j Smulkiau apie programą bus

Kartu su jais išvyko ir pet. pranešta vėliau, 
ras Strazdas, tik kągrįžęs dš 
karo tarnybos.

Pakeliui j Denver, Colorado,' mis papuošti savo mirusių my- 
sustos Bouldef, Colorado paim- limų kapus. Gėlių galite įsigyti 
ti Edward Strazdą jr., kuris stu- ten pat kapinėse, prie pat įva- 
dijuoja vietiniam universitete- (žiavimo vartų. Laiko jau visi ne

Praleidę ten keletą dienų, lei
simės atgal ir grįždami susto
sime Poughkeepsie, N. Y. vals-

Dabar jau yra pats geraugias 
laikas nuvykti į kapines ir gelė-

daug liko, taigi visi pasistenk- 
kjte tą pareigą atlikti.

Kurie dar neturite nusipirkę

ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
Laiku pagal susitarimą..

dr. V P TUMASONIS 
Chlrurg&B

2454 Wm1 71®i Street
Ofiso Ulei.: HEmlock 4-2123
Rezid. telei.: GIbscn 8-6195

Priima ligonius pagal ®usitan 
zną. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei oeatsiliepu, tai

DR V VILEIKIS 
Gydytojas Ir Chirurgo 

758 Wm1 35 StrMi 
(Kampas Halstea ir 35-o® gal.) 

Priėmimo vai. kasdien 1-4 p.p 
u 6-8 v. v Šeštadieniai® 1-4 p. p.

10% - 20% 30^ pigiau mokė

site už apdraudę quo ugnie® t 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288Vi Weal d3th btreei

CHICAGO, ILLINOIS

Vakarinis Dialogas

- -— Kazeli, tu jau mnaęs nebe
myli!

— Kaip tau galėjo ateiti'gal
von tokia mintis? ,

— Nes kai būdavom tik susi- 
l žiedavę, tai apie šį laiką visad 
į užsukdavai televizijos apara
tą.

Rupūžė gal aštriai rėžia ausį, 
bet pagal rašytoją Putiną, set 
nove j e rupūžės buvo naudoja
mos kaipo vaistas, tai yra dak
tariška gydymo priemonėm

tijoje, Vasser colegijoje, kur Ed
vardo duktė Diena baigia stu
dijas.

Ten susitiksim ir su Dienos 
motina Helen Strazdas.

Tikimės, kad kelionė bus jdo 
m i ir smagi.

A- Chaplikas,
So. Boston, MosSi

Nuoširdumą
Kai Sinclair Lewis parašė sa

vo antrą veikalą, . besialbantis 
šuo juo laikraštininkas pąklau- 
se:

— Kas tamstą daugiausia pa
traukia prie teatro?

— Artistės! — atsakė be pa
gavoj jmo dramaturgas.

sklypo šiose gražiose lietuviško
se kapinėse, tai atvykę apžiū
rėkite ir įsigykite sau sklypą šia 
me amžinos ramybės kalnelyje.

! Lietuvių Tautinių 
Kapinių Administraci ja 

8201 So. K®*" Ave., Justice, Ill.
.60458 Tel. (312) 459-0638 

(Skelbimas)
I ,

Skirtingos pasėkos
Pirmam Pasauliniam kare A- 

merika siekė padaryti visą pa
sauli saugių demokraįijai5 

j Antrasis gi pasaulines karas, 
padarė pa8aulj saugių komuniz- 

|mui.

Philomena sako:
-L J >

-KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS
NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TMAMESNIAM GYVENIMUI

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
$1,000 įdėtas vieniems metams duos • ’ • % • • • 6.5% 
$1,000 įdėti 4 metams duos »••••••• 7.5% 
$1,000 įdėti 6 metams duos ♦ ••••••• 7.75%

Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mėne- 
riat’Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per. Pede- 
rolh&B Valdžios Apdraudę F. Si L, L G,

CHICAGO HiZ
savings and loan association

62-^5 south western avenue 472 727uJ

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345 - • 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-1

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

E U D E I K 1 S<
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID >

Laidotuvių Direktoriai J

TRYS MODERNI *K OS KOPLYČIOS C

4330 South Cafif omia Avenue j
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-3852 (

4605-07 South Hermitage Avenue J
Telefoną® — YArds 7-1741’2 J7T-l---- 1------- -~n*

Dėmesio
siunčiantiems DOVANAS 

giminėms Lietuvoje ir USSR.

Podarogifts, Ine.
vra VIENINTELĖ firma Amerikoje, siunčianti 

DOVANINIUS CERTIFIKATUS per VNIEŠPOSYLTORG4.
• Perlaidų sumos neribotos
• Be jokių tarpininkų, bankų ir t.t.

Podarogifts, Ine.
yra vienintelė firma Amerikoje, pateikianti 
persiuntimo įrodymus, atitinkančius jos su
sitarimą su X'NIESPOSYLTORGU.

Didelis Dovanų Pasirinkimas
įskaitant sekančių AUTOMOBILIŲ modelių:

ZHIGULI. VAZ 2101 ;
ZHIGULI VAZ 2102 — Station Wagon

.ZHIGULI VAZ 2103 — Naujas Modelis
MOSKVICH 408 IE
MOSKVICH 412 IE
MOSKVICH — Station Wagon — 426, 427
ZAPOROZHETS ZAZ 968

Taip pat: MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS 
MAŠINAS, TELEVIZIJOS APARATUS, KA
MERAS, SIUVAMAS MAŠINAS, BALDUS.

Taip pat: Drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius, maisto produktus ir 
KOOPERATYVINIUS BUTUS.

Klientų patogumui užsakymus galima paduoti 
bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
723 Walnut SU Philadelphia, Pa. 19146

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019
COSMOS PARCELS EXPRESS CORF.

488 Madison Ave., New York, N.Y. 10022
arba mūsų pagrindinė kontora

PODAROGIFTS, INC
240 FIFTH AVE. (tarp 27 ir 28 g-v«a), NEW YORK, Į 

N.Y. 10001 — TEL.: (212) 685-4537 I
Atidaryta kasdien Iki 5 vai, išskyrus sekmadieniais.
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SVEIKATA
'brangus turtas

ALKO MOLIS
Be je, gėrinrai, vadinami . Moterys girtuoklės dažnai pa 

vienu vardu spiritiniais} kaip, gimdo išgamą, kokį idiotą arba 
vynas, degtinė, alus ir t.t. tUii galvažudį, z 
savyje alkoholį.
Alkoholis yrą skynimas bespai- dirksnių sistemai, juo8 sužalo- 

vis„ išgaruojąs ir degantis.
Vjmuoginįs vynas buvo žino

mas žmonėms įr žiloje senovėje, 
Rodos, kad senas į.tfatyntas pa
rodo Nojų begėdiškai girtą.

Drakonas baudžia 
kiekvieną pasigėrusį.

Daugiausiai kenkia alkoholis

mirtimi

ir kitoki
panašūs gėrimai buvo taigpį pa 
šauliui gerai pažįstami.

Rodos ir Lietuvoje, Kauno 
apylinkėje darydavo alų jr gj-

Suvalkijoje buvo uždrausta 
bene kokį gėrimą daryti.

Manding, tiktai apie X? am
žių mūsų eros Arabai išskyrė 
gryną alkoholį T>e kokių priemai 
šų ir jam davė tą vardą.

Tada niekas alkoholio
mėgino vartoti, nes žinojo, kad 
nuodai-

ne-

ja ir žmogus išprotėja.
Jaunų alkoholikų staigiai pro 

tas silpsta, nyksta doros pagrin
dai.

Nebūtų taip blogai, jei alko
holis imtų tiktai vienas girtuok 
liūs, bet jis at^iliopia ant. neką! 
tų vaikų, suteikdams jiems s/lp 
narotybę; .idiotizmą, nuomariu 
ir kitas ligas-:f t li>A. <

Tokia raida pastebėta moky
tų žmonių iš žijos senovės ikj 
šjų dienų.-. ( ( ,

Vaikai girtuoklių, tai 
auka namams 
Įėjimams.

Noseklumas 
dėl dėlto, jog 
vai, nustotų gėrę ju pačių mo
kytojai, kunigai, nuo kurių ima 
juk sau pavyzdį kiti.
Vos tik kūdikis atėjęs j šį pa- 

skambėjimu 
stiklelių, vos spėjo paaugėti, 
Vog pradėjo dairytis aplinkui ir 
savo akimis rinkti naujus įspū
džius tarpe pirmiausia pastebi
mų dalykų, mato girtuokliau

ti kr a
pamišėlių ir ka-

reikalauja, kad 
nustotų gėrę tė-

. -u-l i šaulį ir sutiktas Vėliau gvdvfojai priskyrė ai-! , 
o j j u •> jr — leMlr! olm vno cnpi

koholis prie vaistų pavadindami
’gyvybės vanduo (aqua vftae)» 
mat gyvybės vanduo atgaivinąs 
ligoni.

Tais laiškais alkoholį p arda- . v1 pančius tėvus, pazjstamus, v1- 
1 sokius dvasiškius, mokytojus ir 
ipats gauna paragauti alkoho
lio.

Nors tas vaikas užaugęs ir ne 
pripras prie alkoholio, nepasi
darys girtuokliu, tai visgi al
koholio vartojimą laikys papro
čiu paliktą tėvų.

| Nūdien spiritininiai gėrimai 
’vartojami visose sueigose: kijk 
štynose, vestuvėse, šermenyse 
ir t. t,, be gėrimo niekur neap
sieinama.

I Tegul ti<k tėvai negeria, tegul 
jie nesėdi tavernoje prie baro, 
o būna namie prie vaiku.

Tai bus geriausias pavyzdys 
ir pamokymas vaikams, tada į- 
spėjimo 
jams!

ŠIS TAS

Duonos reikšmė mūšy 
kasdieniniam maiste

Apalpimas ištinka ir Vaistai namuose turi

Nuo senų Jai'kų duona- buvo 
žmonijos pagriiidinis maistas, 
naudingas ir nebrangus.

Šiandien daug kas duonos 
ypač, gijančios nutukti mote
rys) vengia.

dėl menkos priežasties 'būti dažnai keičiamij.o ‘ n -y •. u r j * * r
i Jodo skiedinys turi savyje ir 

alkoholio dalį.
Jei jodo buteliukas būna ne

i Apalpimas ar laikinas n sąmo
nės netekimas nevisada pa8itai- __ _ _

ko. dėl ligos ar kūno sūžeidi- uždarytas, alkoholis išgaruoja 
mų; nt t c i; __ ____
(v’Žmonėse apalpsta iš didelio pakankamai alkoholio, gali gan 

Tai yra klaida, dėl kunos ga- dSaugsmo*,. iš baimės arba net stipriai nudeginti žaizdą.

o jodo skiedinys, kai jame nėra

limk nu^krĮausti save. '< ; 
pagrindinių sudėties dalių; kitaip tariant dėl nervinio

Duonos analizes, rodcL jogybe krėtimo.
randasi vitaminų, druskų, pro
teinų, mineralų, carrbodydrates 
ir nan. • * * • •v’ *

Visa taf reikalinga tiek dar
bo energijai, kaip ir poilsio me 
tu širdies, kvėpAvhno, virškini
mo vekiimui palaikyti.

Cukrus jr miltai mūsų orga
nizmui yra nelyginant, ’ gazoli
nas automobiliui ar kuras kros
nims.

Naujausioj tiyrjnejimai Įro
dė, jog duonos vartojimas neiš
šaukia nutukimo.

Be kolonijų kurįas gauname 
iš duonos, ji mums teikia vita
minus B ir E. iš kurių pirmasis 
vitminas yra organizmui bū
tinas. • w

Duona padeda ir virškinimui, 
nes verčia žarnas tinkamiau 
atlikti savąjį darbą.

dėl per staigaus susijaudinimo,
► su-

Padidėjusi širdis...

Apalpusių veidai pasidaro 
į balę.' ju> oda būna šalta.

Tai būna todėl, kad, apalps- 
tam-.r širdis pradeda lėčiau plak
ti, kraujo spaudimas sumažėja, 
o, dėka tam, i ‘galvos smegenis 
patenka permažai kraujo. .
"Mūsų’ širdis, kaip vigi žino

me. yra pompa, kuri tvarkin
gai ir pastoviai varo kraują 
žmogaus gyslomis r maistą ne
šanti krauja stumia arterijo
mis, gaivinnčių medžagų nu8to- 
juši—venomis.

KaJ arterijos nepristato į sme 
genis reikalingo kiekio kraujo, 
žmogus apalpsta ir nustoja są
monės.

Ką reikia daryyti apalpimo 
atvejais?
sį tenka paguldyti tokiojie pa- 

Visų pirma, sąmonės neteku- 
dėtyje, — kad kojos būtų aukš
čiau iškeltos., 4. ..

Tuo būdu padėsime kraujui 
greičiau pasiekti galvos smege
nis-;...^ •- -■ ... . *

, Apalpusiems-galima duoti pa
uostyti amonjjako (amoni jos), 
t- y.» tikriau sakant... palaikyti 
.buteliuką su amoniaku pre no
sies.

Tik reikia saugoti, kad perdi-
ap-

klausia: tl -■
“Ar jūrų vandens drusko pa

deda sušvelnyti arthritis ligą?, 
Ar pagydo, padidėjusią širdį? si 
Tokius užtikrinimus aš skaęiau 
skelbime. pMalanėktte paaiškin delis amoni jako garų kiekis 
ti. Iš ankat0 dėkoju“.

• v
!S

net

nu-

van

Šviežias aspirinas yra labai 
naudingas vaistas. .

Tačiau ilgiau laikomas aspj- 
r i n-a g neretai suskyla j- dviejų 
rūšių rūgštis, kurios gali būti 
sveikatai pavojingos.* ?•

Niekad nepirkite iš karto per 
daug aspirino ir nedarykite to 
vaisto atsargų.

Vitaminai, kokie jie bebūtų, 
yra veiksmingi, jeigu būna ne
seniai pagaminti ir nėra ’užsi
gulėję’; •

Dažniausiai dėžutėje ar stikli
niame inde yra pažymėtas lai
kas, iki kurio dirbtiniai vitami
nai yra tinkami vartoti.

žavų taukai visada turį būti 
lakiom i stipriai uždarytame in
de. Kitaip jje pagedna. -

Sirupą kosuliui ir akims la
sai, jei yra laikomi kalis mėne
sius, nustoja gydomosios ga
lios.

Nieką nelaikykime ant * len
tynų vaistinėje per dideles 
vaistų atsargas ir visuomet var 
tokime tįk juos vaistus, kurie 
nėra per ilgai vaistinėje išb-u 
vę. ..... i •

Saugokime, kad visi vaistų 
buteliukaį ar dėžutės būtu ge
rai uždarytos.

Ant butelukų ir dėžučų už- 
rašykme ne tk vastų paskirti, 
bet ir pirkimo laiką.

alpusio neužtroškintų.
Patikrinkime, ar drabužis 

veržia?. ...
•Logoniui galima ir apavą 

mauti, t ,
. Sąmonės netekusius būtinai 

tenka išnešti ten, kur yra gry
nesnis ora8, ar bent esamoje 
patalpose reikia duris ar lan
gus praverti-1

Neleistina, kad prie apalpusių 
susiburtų didesnis žmonių skai
čius ir tuo būdu būtų sutrukdy
tas grynesnio oro j plaučius pa
tekimas.

Padeda ir apšlakstymas šhltu 
vandeniu apalpusio veido, leng
vas -veido ir rankų trynimas.
Ataigaunantiems galima duoti

išgerti stipresnės kavos ar ar- mas yra palietęs 13 milijonų 
batos.

Paprastai apalpti yra - linkę žmogaus kūno sužalotoj a ši li- 
silpnesnės fizinės sudėties žmo- ga užima pirmą vietą.
neg ar dėj kurių nors priežasčių Kietas šimtų tyrinėjimo een- 
atsparumo nustoję, j fru yra įsijungę į kovą su ta

Tačiau neretai tokie neskaus- j lįga. . . ..

Vatą, bintus, marlę jr įvairius 
“plasferius* '"laikykime sanda
riai uždarytoje dėžutėje.

SEIMININKĖM
KIAULIENOS

Z R A Z A I

Paimti: • » .
1 starą kiaulienos nuo 

sinkus, * .... t .

3 šaukštus miltų,
4 šaukštus riebalų, 
3 svogūnus,
V2 panties rūgščios 

‘grietinės, 
druskos, pagal skonį. 
Darbas:
Mėsą supiausyti gabalais, 
pa volioti miltuose ir 
apkepintus, apkepinti 
iš abiejų pusių.
Tada 8udėi į žemą 
puoduką, pridėjus 
apkepintus svogūnus 
fr'panvdens tiek, 
■kad padengtų mėsą. 
Įpilti 1 šaukštą miltu 
ir šutinti ant lengvos 
ugnies, nuolat 
maišant iki mėsa 
bus gatava.
Zrazai paduodami su bulvė

ms ir burokėliais.

KMP PASIGAMINTI

. __ LIETUVIŠKĄ DEŠRĄ

Štaj senoviškas lietuviu 're
ceptas“, pagaminti ska^ie§ de- 
šąs.

Paimkime:
6 svarus kiaulienos, 
perleiskime ją du kartu 
per mašinėlę, sykiu su
2 svarais jautienos,
8ukiu su 2 svarais ųautienos. 
Gerai pasūdyti, 
pridėti pipirų, ir 
mažą šaukštuką sajieros 

(saltpetre)
Visa tai apliekite su buljonu 

iš kaulų ir virtos mėsos, pride
dant svogūnų.

Mėsą gerai išmaišyti ir su
kimšti į žarnelę.
• Tokią dešrą galima virti arba 

rūkyti.

iškerimas kumpio su

RŪGŠČIAIS KOPŪSTAIS

Paimkime. 
1 svarą kumpio, 
6 uncijas sviesto,- 
TĄ kvortos rūgščios grietinės,
3 svarus rūgščių kopūstų, 
3 obuolius.
Indo dugne, 
ištepto sviestu, 
sudėti kopūstus 1 colio 
ar daugiau storumo, 
apdengti šmotukais sviesto, 
nuluptais ir supi austytais 
Į ketvirtadalius obuoliais. 
Paskiau supiausykite gabajiu 

kais kumpį. ' ‘ ■»
Paskiau supjaustykite gaba

liukais kumpį.
Aplieti rūgščią grietine ir įdė

jus į karštą krosnį, kepti 1 va
landą la.koi

KAIP PASIGAMINTI
* w }

> MORKŲ UOGIENĘ .

I Išrinkti gražias raudonas m or 
kėlės, numazgoti, nuskusti, su
pi austyti keturkampiais gabalė
liais.
’ Įdėti į verdanti vandenį, pa
virinti 3—4 min.
i Sudėti į sietelį, kad nutekė
tų vanduo.. *r

Vienam svarui taip., 
'aruoštų morkų, dėti:

Vz ąvaro .cukraus jr *
2 stiklines vanden s *
Išvirti syrupą, ...
Sudėti morkas ir, 
pradėjus virtį. ... 
Išspausti 1 citriną, 
pavrinti 30 minučių 
(putas nugraibyti, h

' indą pastačius).

BULVINIAI

, P A p L O T KILIAI

Paįmti:
3 dideles bulves.

t 1 *

3 kiaušinių trynius,
1 puoduką pieno, .... 
ketvirtadali šaušteljo 
druskos jr miltip 
Darbas:
Nulupi bulves, 
išplakti ir sutrkuoti

tarka-
Prijungti trynius, pieną, 
druską įr miltų tiek, r. 
kad būtų lengva tešla. 
Pplotkėljus dėti ant karštį 

riebafu ir gerai apkepinti IŠ 
abiejų pusių.

Paduodami su rūkšč‘*a grieti
ne. . . .,

GGaGlima naudoti prie tų pa
plotėlių ir obuoliu košė.

|VER Š IE N.O S
K O T L 1 E T A I

Paimti:
2 svarus veršienos, 

3šaukštus sviesto.
1 šaukštelį pipirų, t 
1 puoduką smulkii kapotu
' svogūnų,

14> puoduko tūgščjos 
grietinės,

Vz šaukštelio diuskos. 
Darbas:
Supiaustyti veršieną 
1 colio storio gabaliukais, 
pasūdyti jr pabaiso?us 
pipirais, bei mjltais. 
apkepinti svieste. 
Vėliau sudėti idan. 
truputj prtpildvrj vandeniu, 
pakeptus svogūnus įmesti 
ir serpvlus 'grietinę;........
šutinti'ant- lengvos ugnjes • ’ 
apie 45 mjnues-

ATSAKYMAS ,
Vįsi tie užtikrinimai yra 

dingi. i
Druska, paimta Jš jūrų 

dens„ niekuo nesiskiria nuo tos,
paprastos, druskos, kurią kas
dien vartojame. A?, i . t 

Vienokia ar kitokia dru8ka 
nėra joks vaistas nuo athri- 
tis ar padidėjusios širdies.

Yra kitokių, pripažintų vaistų 
ir priemonių kovai su tomis li
gomis,kaip tai balansuota dieta, 

žodžiai nenueis vė- kurioje būtų vitaminų, minera
lų ir pakankamas kiekis kalo-

Dr, A. J. Gussenas rijų, masažai,, šalti ir šiltį kom 
--------  i presai ir pan. t

Prie progos ;->vartą Priminti, 
jog arįhritįs yrą., tai kaulų ir są
narių uždegimas... . < r,*

Jis gali - pasįreįkšti—įvairiai, 
priklauso kokio8 kategorijos su 
kelia uždegimą- ' .

Kartais jas pavyksta sunai
kinti įšvirkščiant serumą ar vae mingi sąmonės netekimai atsi- Pusę tų centrų finansuoja Na
cines. randa <’ ”

Tam tikrais atvejais panau- nepasireiškusios ligos- 
dojama operacija prašalinti už-j 
krėstą medžiagą. galavimų, gali būti astmos rei-

Daug visokių preparatų yra skiniai. 
skelbiama kaipo vaistai nuc ar-< 
thritis, bėt dauguma jų neturi 
jokios vetrės.

Prie .pastarųjų priklauso ir 
jūrų druska.

Niekad nevartokime vaistų, 
jeigu nesame visiškai tikri, kas 
tai yra per vaistai ir kuriam 
tikslui jie skiriami.

Vyksta plati kova su

arthričio liga
Arthritis arba sąnariu jdegi-

APIE EKSTRA

VITAMINUS
Amerikiečiai vitaminų atžvil 

giu laikosi tokio nusistatymo: 
“Jei mažai yra gerai, tai Jau

vinėjo vien tik vaistinėse
XVI amžiuje pradėjo žmonės 

nesibijoti alkoholio kaipo nuo- 
du įr ėmė vartoti ne tjk gydyto-. 
jai bet ir maišyti jį į paprastus' 
kasdieninius gėrimus.

XVII amžiuje alkoholis išleis
tas buvo iš vai8tinės ir greitu 
laiku apsiaubė vis^. pasaulio 
kampus ir užkampius.

Be je, tik XVII? amžiuje pa
stebėtas visas bai3umas pąsėjk- 
mių nuo prasiplatinimo alkoho
lio ir girtuoklystės!

Vien tik antroje pusėje to am 
žiaus visQs civilizuotos šalys 
ėmėsi sulaikyti piktą įvairiais 
būdas, bet tas mažai ką pagel
bėjo. . \ ?

Europa, nešdama civilizaciją 
Į. laukines šalig, perkėlė ten ir 
alkoholį.

Geradarė europiečių ranka, I 
skiepijanti cįviljzacilą žmonėms 
su pagalba kardo nepadarė pik-, 
to, kiek pasiūhisi nekaltiems su 
tvėrimams alkoholį, nuo kurio 
jie pradėjo nyktį kūnu ir kristi 
kaip musės. * •
; Nūdien nerasime • Šalies nė* £au—dar geriau“, 

veislės, kur nebūtu alkoholio, j Dėl to tai daugelis bando ap- 
Jis apsupo visą psaulį. Jis iš sirūpinti didesniu kiekiu vita- 

yįen atsiranda bjauriausiose pa minų tablečių formoje. 
lei8tuvybės landynėse ir šven
tuose altoriaus induose. *

> Stebėtinas daiktas tas alko-u 
holis ir kaip įvairiai į jį žiūri pa 
saulis! d
| Pramonė ir prekyba nori pa
didinti jo jšdirbimą, valStybė8 
i^ško jame padauginimo iždo, o 
gaivingoji žmonija, higiena, me 1 
dicina, o ypač psichiatrija iš vi!‘Per didelis kiekis vitaminų A 
su jėgų bando kovoti prieš al
koholį, tą priežastį vargo, pra
sižengimų, sumišimo proto ir 
įvairiausio pasaulio degeneraci
jos. X-. _
* Alkoholis yra tikru* nuodas, 
^uris perima visą organizmą,. 
Vįsą jį susilpnina ir padaro iš 
jo dlrvą įvairioms ligoms- 
. Ilgai vartojant spiritinius gė
rimus, pįrmiausia sužaloja mai
sto kramtymo eigą. . . ,

Nesinori valgyli,, nevįrškina 
yiduriai, pasireiškia skrandyje 
■ / i kuri vėliau persimeta j j . Taip vadinamas Paukščių Kę 
|&knas ir jas su doro ja, o žmo- (Thę Mįlky Way) gali tuf

Kasmet šįoję šalyje jų par
duodama už 400 milijonų dole
rių- > , r. v
, Tikrenybėje., vitarAįnų mes 
pakankamai gauname iš kasdie
niu įo maisto. ,, s ,

O kuomet atsiranda peraug, 
tų vitaminų,- tai inkstai juos iš
meta lauk.

Riešutai, sūris apsaugo • 
nuo greito pasigėrimo

Jeigu jūs ruošiatės į kokią 
j pramogą ir nujaučia te, jog ten 

išsigerti ^degtinės ąr 
alaus, tai pirm t® suvalgykite 
kiek galima daugiau riešutų ar- 
bą sūrio.

Riešutai ir suris furi savotiš
kų ypatybių neit^įįzuotf t alko
holį ir apsaugoti nuo greito pa
sigėrimo.

Vduramžjais riešutai turėjo 
simbolinės ręljginėą ręik^nąėe.

Buvo manoma, jog rešųtai ap 
saugo nuo piktų dvasių įr viso
kių nelaimių.

i jt_Dar mūsų atminty ją lietuviai 
p. • 5 ir venos persisunkia si Egiptiečiai yra laįkomj per-'ūjfįninka laikydavo savo pini- 
ionoliumi, nuo kurio pasidarė kūnaargįo išraėjais. Jie vartoję ginėje dvilypį riešutą, • kuris

mūsų arganizme nustelbia ape
titą padidina kepenis ir kasą, 
(spleen), sukelia skausmus kau
luose ip išberia odą.

Pe didelis kiekis vitamino D! reįkės 
pakrjkdo skilvį ir paskatina ak 
menų formavimąsi tulžie

Taigi; apot tos patarlė 
per daug, tai jau negerai-.

prityrusio patarimas. 
vilkas į eketę uodegos

pūs-

ko'

Senas 
neki-

gtts pageltonuoju. <J
, Plaučiai, širdis, inkstai, krau

rėti apie 3 bilijonų žvaigž-

sprogsta smegeny- tą priemonę jau 1,30 metų pri^š . turėjo. atnešti gerą laimę 
Kristų* Ok

šĮos šalies gyventojų ir kaipo

dėl kurios nors aiškiai tional Institute of ArthrJtiš, o 
, kitus- išlaiko įvairios medicinos 

Tai gali būti dėl širdies sune- mokyklos ir JAV Sveikuos de
partamentas.

Califomįjos universiteto ty
rinėtojams pasisekė zalujoti iš 
sergančių arthritis bakteriją, žj 
nomą kaipo 'bedsonia'.

Įskiepijus tą bakteriiją į bež
džionę, joje netrukus pasireiškė 
arthritis liga.

Iš to paaiškėjo, kad vienas to8 
ligos sukėlėjas yra minėtoji bak 
terija.

Bet gali būtį irriritokių arth- 
riis skatintojų, kurje atydžiai 
išnagrinėjami- i

IJirbntieji ąioje srityje spe
cialistai yra Ijn-kę mar^rit -t kad 
daug kas tokia jau yra patirta 
apie arhritift, kas padės neto
limoje atetyje surasti užtikri- 
nanęių priemonių arffiHSūi gy-

Todėl dažniau pasitaikančių 
apalpimų nepatartina užleisti, 
tuoj tenka iššaukt gydytoją ar
ba jį aplankyti.

Tik gydytojas sugebės tinka 
mai išaiškinti tų apalpimų prie
žastį r patars, kas reika daryti, 
kad tai Sveikatai dar labiau ne- 
pkenktų.
r Be jau nurodytų — astmos 
pradinių reiškinių ar širdies vei
kimo sušlubavimo, sąmonės ne
tekinas gali savaimi nurodyti ir 
kitokias ligas. L

PAVOJINGI VABZDŽIAI
t Kai kure vabzdžiai maitinais 
tokiais nuodais, kaip opiumas, 
nikotinas, strjchninas ir ciano 
kalsi, kurie gali nužudyti žmo- . 
gų ir gyvūną.

Verta žinoti, jog

k£li pataium2i
Kai už kvajlybę moka pini

ngus, kvailių visad užtenka.
* Jis-gaudė vėją laukuose, nes j
netįĮcėje, kad jo galvoje vėjai. | tr tuštybė; pęcfci .. knygas, 

Eilinis tik parenka viršelųi sįalvą.
-Apskaičiuotač jog mū8ų žeu1 . -
mės vandenyse yra 25,000 skir.Įr avinas stengiasi priešą nuga- 
tiagos rūšies žuvų. M. lėti galvr

M O, V JTi G

A. ..VILIMAS
(vairių atstumų. r r

823 WEST 14th PUCE
CHICAGO, ILL.
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BLUE CROSS PASKELBĖ

PROGRAMĄ APSAUGOTI

DARBŲ ATLEISTUOSIUS

Cnicagoje veikianti Bide Cross
Blue Shield apdraudos bendro
vė šiomis dienomis paskelbė, 
kad p suteikia galimybę laikir 
nai atleitjems iš darbo darbi

draudę.
Tačiau ju darbdaviai už jų 

apdraudą turį mokėti arba per 
lesiti mokėjimą patiems atleis
tiesiems. Blue CrOy-Bue Shield 
bendrovei.

Ta pati apdraudos bendrovė 
Ocelfria, kad vedę darbininkai, 
turj pavienio asmens apdraudę, 
gali pakeisti j šeimos apdraudą, 
|ei jo ar jos sutuoktinis yra lai
kinai <š darbo atleistas

ifteal Eitale

ILYONS, BY OWNER. 2 story 5 
bdrm., 3 full has. Lg. kif. & din, 
area, Fam. rm. bsmt. 5 c. gar, 
Move in. cond, fextras.. Choice 
loc. immed. poss. leaving state. 
$73,000. Call 447-3534 for appt-

BERWYN—BY OWNER
, 4 bdrm. brk. home w-3 ba. or 

iyour option jn-lnw apt. Full bs
mt. w-lrg. rec. rm, Fully cptd. 

vyresnio amžiaus žmones . wall jdrps,Cmplt- equip. N 
Jungtinių Tautų Organizacija 

apskaičiavo, jog. 9,7 procentai 
Europos gyventojų yra pasiekę 
65 metų amžiaus.

Nėžiūr-mt tokio amžiaus, dau 
gelis Genesniųjų žmonių yra 
gan aktyvūs tiek visuomeni
niam, 1

įvairenybės

Help Wanted Rea) Etate

or

Gold Coast.

Call —
994-1524

Eve. 337-0764.

10 proc. Europos gyventojų

Needs some work. Vic. 47th and
FRAME BUNGALOW

5 rhl. 2 !g. br- Gas heat, fui] bs-
ARIZONA-4! Unit Hotel- One 
the best of‘it's-kind in

IŠ KANADOS
AR ATPIGINS NAMUS

! $3,700.
Bmhrt ^uy for handy man.

,f 383-9382
PSYCH5ATRIS1S Immęd. open. AfefeokA OWNER. Lake 
avail. Unusual opport, in com- Mead. Meadview unit 2> 1 acre, 
prensive community mental ( 
health center serving 4 counties Lo taxes. Sdeal for-retirement, 

kit. in attrae- versatile recreat area

mt., Pantry, in gd. cond. Vic- National R^etral 
Division & Central. Close to | Exc. cond. & proven n 
everything. Immed. poss. $16,-j earnings. Priced to sell 
500. By owner. 762-7383. ner. Call 662—575-7664- 
appt. -—

water-road. No ašsints. Ęxė.loa.

Priced for immed. salę, s
Cent AC Lrg 21% c. gar.w-elec. of coastal No. Carolina, also a Other iifterfefct. 312-456-8709

_ ___ -i..-;1.' J______________________________________________ _____ _____________i- ____ _ -Exc. new facilityDrs, on Irg. lot fully lindscpd.. growth area.
Upper $50‘s. By appt. only. |incl- 25 bed fo-pateint unit adj 

352-3255

ILLINOIS APPLE CANYON.

tiek politiniam darbe, fb. ne* 2 bcl.™' mobile ho™e 12*60

Gerai pasisekė

appl'^ window units extras. $4, 
000—on Touhy lot nr. O'Hare, 
Call owner 299-5455 for appt-

to gen. hospital. Except., UniveL- 
city trained, multi-discipl. staff. 
Comp. depend. on esp.$45,000.to 
$50,000. Contact: William D.Sud- 
duth. ACSW, Area Director, 
Neilše Clinic, PO Box 2535, New 
Bern. N-C. 28560 or call (919) 
633-417.1.

Approximately 950 sq. ft- 
tabfe for store 6r office.

Roosevelt Road location.
Gall —

Sui-

u

2 STORY BRICKS FLAT 366-2887 
. - .. 12J.TTT rv\rr* 2 BDRM. CONDO

2 car .gar. .Nr- schools, churches 
and transportation.

By owner. Call 725-8030 from 
9 to 3.

Racquet ball-tennis.
Exc. view. Mid $50's.

346-5252 days,
784-4888 eves.

club.

GOSCHY'S MARKET
Home made sausage, gros 
fruits arid vegetkblėfc.
1925 Irving Pk. Rd.

— Žinai, Jurgujs padarė pt| - FENCED LOT 
dukters dainavi- -23,000 SF incl. 4,1000 SF 2 sty 

ajr-cond. office bldg.
Rent all or part.
Des Plaines area.
By pr.v. party 694-3644.

SOUTH HOLLAND, BY OWr- 
NER,Lge. 2 bdrm. reh. crptd-All 

iface brk. 2 c. gar. w-Genie dr.
smagesnis, tai reikia priprasti opener, fen- yd. patio & gas 
prie dviejų dalykų: prie blogo grill. Close to shopping, schools 
oro įr žmonių... šiurkštumo.

njgo iš savo
mo. i

— O kokiu būdu?
— Išpirko labai pigiai

gretmai esančius namus.

PATARIMAS

visus

Kad gyVehimas butų mums

& trans. Low $30‘s. 339-6105 for

WEST APTS- 4 plus 0 flats, gu_ 
aaranteed rentals.- Mortage mo
ney available. 6600 S. Cass. 
} Open daily and week ends.

AUTO BODY REPAIR r 
PERSON. Fully ex'p . auto bo
dy person for northern Manito- 852-8520 Carriąge Builders, Inc. 
ba town. New, modern, well i-------—--------- ----- — - ( -
equipped shop. Cal collect: Cla- ILLINOIS—LK.PRT- LOT. 60’ 
rence Peters, 687-3574 or 687r lake frontage. 86’ wide, 300* 
4070 evenings, or send resume deep, Pvt. Sub. nr. rec. ctr. ih 
to: STAR AUTOMOTIVE SHOP''

FLIN FLON LTD. -
Channing post Office 

Flin Flon, Manitoba, Canada

for sale in JMtscmville, Florida. 
$29,500. $15,000 Down. Other 
Fla. locations available. Florida 
Tastee-Freer, Inc. P.O.

Į Ozona, Fla. 3350 (813- 
anytime. x '

ILLINOIS, BY OWNER, BEI^|~—-----—---- ------ ---- ------—
VIDERE, LAKE LOT i Southern, Ill. 1JT Acre Farm. 

Candlewick Lake, 89x295’ Un-j2 Mi. Northeast of Elizabeth- 
dergrnd., util. & paved sts. town, 31. on Rt. 146. Good stoefc. 
Člubhė, wjpool and tennjs cts- i^arm has everlasting water in 

778-3176 iShownie Nat Forest. Contact:

jrr, rnd. security ird. fish 2 
hr. dr. from Chicago. $7M, ow-

NER, 3 bdrm, ranch, newly dec. ^tzabethtown, 111. 62931 
kit. w. appls, maint. free, patio. 7-8143-

Fenced yd. 2 ebr gar.
Close to Burlington. $39,000

968-0675

Homewood, by owner
12 bdrm. Čondo. A.C. Elec. i&.
Low main cbfet. 45 yrk of age &

D.
McKeOpgh paškęlbta* biudže+e 
n^foitvt lengvatos. Prekybos 
mokestis už perkamus gaminius 
tuojau pat sumažinamas nuo 7 
tki 5 proc.,

Garantuotos pensininkų mė
nesinės pajamos nuo gegužės 1 
d. bus padidintos — viengun
giams — $9.50, dviejų pensįnin 
lų šeimai — $19.00-

Tada jokių kitų pajamų ne
mintys viengungiai pensinin
kai kas mėnesį gaus po $240, šej 
ma — $480.

Be to, nuo rugpiūčio 1 d. vL 
stem pensininkams, nepaisant 
jų pajamų, bus nemokamai pa
rūpinami vaistai.

Didžiausią problemą Ontario 
gyventojams, ypač didžiuosiuo
se miestuose, sudaro namo įsi
gijimas.

Ontario valdžia pažadėjo $1,- 
500 pašalpų tiems, kurie iki §• 
m. gruodžio 31 d. piimą kartą 
nusipirks namus.

Specialistų apskaičiavimu, da 
bar gali namus pirkti tik tos to 
rontiečių šeimos, kurių metinės 
pajamos vra bent $17,000.

Nau jasis biudžetas nuo š. m.' 
pradžios panaikino provjneini .Stockholm© restorane 
pajamų mokesti apje 450,000 gy' I vieną Ctockholmo restoraną 
ventojų, gaunančiu žemus atly- .ėjo prohjbicijos apaštalas. Pa* 
ginimus. i matęs geriantį iš bonkos degti

nę vyruką, jis prisiartino prie 
jo ir taria:

— Ar tamsta žinai, jog alko
holis į aną pasaulį nuvaro tūk
stančius padorių švedų?

— Manęs tai neliečia, aš 
esu norvegas. — ramiai atsakė ’
tas.

Ontario finansų ministeris
W

PALATINE — SM- OFC. AND 
DESk SPACE

net tele. ans. 8erv. jum, occup 
f'sZ business serv.
Reas, rates.

359-5300

‘ FOR SALE OR RENT
3 sty- & bsmt. 1 ton elev.- 2 

COMPANION-FOR ELDERLV space truck dock .& gar Heavy
Male Help

MAN pow. Heavy firload.
invalid. Lite hskp. Must ft Nr. loop and all X-ways.iot an ]

be good cook. Live in N. 
suburb. Ref. necessary.

652-9568 or BE 7-5320

FOREMAN WANTED 
for hgwy. asphalt paving. 
Exper. nec.
Bring Resume, or call 

Mr, Ulmer 
488-5383

OAK FOREST. 1 bdrm. Cbndp. BY OWNER PORT ST. LUCIE, up. Immed. Poss. 
Dlx. cab.cer.bath Shag crpt.CIub FLA. 2 lots 110x125 corner, ad- 
hse.with kit. pvt. & pouLČwnėr patent lot 80x125. All utl. in. 
befog transferred Cali for appt-1 Yacht club and golf coures. 
455-0Ž61; ext. 73. 
687-3873.
Bustasis Opp.

3 blks. $14,000 or will Split.
312—484-4794

West OF TALMAN
W- Avail, immed. 666-1661

PLATIN — e - u 
Small job plating shop for sale.

Business Opp.
PLATING CO.-COMPL. MOD.

PLANT < * 
21,000 sq. ft. Must sei, best offer. 
Addision, Ill. Call Ste^e or 
Harry 

939-3813 wkdys.

RIVERDALE 
144th St. CIo8e to IC. 

Deluxe offce, 
Ht- & ar. Pnld. 
Cptd. Pkg, By owner, 

798-7444

SECURITY GUARDS
Part or full tjme needed. So. Fully eqpd. Est* - (714) 547-0293 

and So. West. Men only. No po- or.Wire: 
lice record, over 21. Prefer exp. 
w-own car, and phone.
Call 778-5775 bet. 1:30-4:30 pm- Caiil

Phil’s Pleihį, tžll W. ht 
Santa Ana, 

92703.

Fully rented. New gas boiler.
400 AMp service.
Exc. cond. Burgess & Assoc.

424-1494 .

BOLINGBROOK—IV ANOE 
! . . SUB-DIV.

$25,000.
755-7643 lor appt.

MOBILE HOME—1973 Wm<bor 
|65’xl2’w-48 addit. 3 bdrm. Dit. 
Į area, kit- LW.'-.'rm. Front porch, 
carport. WshT-^drx’er S-v i Rėf. 

’Cent.air. shcd. 'T9,bo0 Call ow
ner wkdays 541-5681, Wkends, 

j 815—344-0521. t r.
■ ■ - —■ 1 ■ 1 1 ■—m m ■ o

I BERWYN—OPEN HOUSE 
iSUN- 1-6, 3605. S. East Av.Weil 
I cared for 7 rm. ręs. Cent^-nir.
3 or 4 bdrms. 1V^ bas. Fam. 
rm. Gar. Full bsmt, Lo tax-

Commercial

Property For Rent

PRINTING BUSINESS FOR j CALUMET CITY. Approx. 2,000
CALE. Past growing, Well Sq- ft. near City Halil. Ideal 
equip. Est. accounts. Located in distributer, sales or business 
Western Suburbs, in Fox Val
ley area.

896-9485

fice. Immediate occupancy.
Call 862-6444 or 

895-0954.

of.

TAVERN WELL ESTAB.
Old tavem & bldg, on 

corner nr, loop,
For sale by owner.
Call

432-5693 anytime

busy Display Business Service

MOTHER’S DAY GREETING.
I Learn beauty culture at Mr.
Tony’s. This schl. is authorized 
under federal law lo enroll.

Non-Immigrant alien student- ches and snacks- 
Golf Mill area.

Household Help

ALTERATION
Mušt have experience. Apply iu 
person. Mon.—Įhurs. aft. 11 a. 
m. MR. EBONY’S BOUTIQUE, 

559 E. 79TH STr 
PHONE 994-3600

S. M. MACHINE SHOP 
Needs all around machinist- 
Min. of 10 yr. ekp.

I Read Blueprints and Lay
outs. .

Retired O.K-,
Help Wanted 
Ch?ld Care

445-3151

. .REL EXP. WOMAN
Will care for your chjld in my 

j lie. homee. Will provide Iun_

749-2252

MALE HELP
CHILD CARE

Woman to take care of 3 yr. old
Electric rodding, reasonable boy. Live in. Must be free to 

rates- 24 hr. service. Licensed travel.
& Bonded. Phone: 312 283-0666. Beautiful

J. & C SEWERAGE 'son. $35-00
& DRAINGE

ALL TYPE SEWER WORK

house for nice per- 
wk.
882-8296

Nuo

Mtdlaūd Savmgs aptar
nauja taupymo J* namų 
paskolų reikalam visa* 
mūsų apylinkes Dėkoja- 
mė Jufns už mums paro
dytu pasitikėjimą Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.

Indėliai apdrausti iki 
$40,000.00

no Simučio pasirodymas musų visuomenėje. S. m. vsn- 
Vasario 16 minėjime Chicagoje, BtoVi (iŠ

Paskutinis
sario 9 d., vyčių suruošta
k.): Algirdas Brazis, a. a. Leonardas šimutis, dr. Jurgis Viltrakis ir Jo
nas Evans. Leonardas šimutis mirė balandžio 17 d.

MIDLAND
SAVINGS

’A %

f iiwitžm

Skelbkites ir renkite jūsų laikraštį "Sandara

JOMA ENTERPRISES, INC- Sharp raised ranch, Ige. fenced Must sell fast. $40 s. GU 4-0226 
Custom Home buijdert nad re-, Lot, 3-4 bdrm. fam. rm. 2 ha. j 

modelers,Jt;t .. T . ,d
We do ahytihg from a family I $40‘s, 

room to a mansion!!! 
36Ž-9392

CBCERO, BY OWNER
j Mtd. attd gar. By owner, Lo bRK- 2—5’s Fin. bsmt-
>739-0666 or 983-2502 qhs cond. Cloge to every-

GLEN ELLYN—BY TRANS. ithį.n^- 
__ r— OWNER. Beaut. 8 rm# tri-level

BEAUTY SALON — New ultra [ brk. and frame home.* 4 bdrm, 
modern, 1836 Sq. ft stations. 2 ba. spacious eqpd.
Ideal location. Ample parking- j gar. Landscpd. 
Hair HUhfers fbo, 6297 Cental cond. $57,900.

Immed. poss- $31,500.
Call 863-0862

% acre. Ex.
469-1886.

WESTERN SPRINGS, BY OW1

4.- Ann.n 8 rm. 2^ ba. Lg. fam. rm. &
aye., St. Pfetergburg, FL. 33/10. WISCONSIN—85 Acres form, 5 frple 
813—525-7666 after 6 ; bedrm. remodeled house, 40 cc-

Alexaaderis Dumpling House res tillable, On Fox River, Low 
Restaurant, Open daily 6 am.- owner- Write M. Tid-
9 pm. Breakfast-Lunch-Dinner. Įmh'<5-!' 1» Portage, Wjs.
Specialty 1 egg. Sausage, Bacon, I 93901- or 608—742-5882. - I
dr Hhm, Toast, Potataes, Coffee j 
$1,25 
ney

Sus. Adv

813—-525-7666 after 6 -p.m. No main. $72,500.
246-8908

. BY OWNER STORE &
6725 Pershing Rt«, Stick-'3 aPTS. — Corner bldg, in gd.

- 788-6000- cond. gd. income. Vic. of 35th &
IPaulini..

Always fully rented. $28,000. 
247-2986 for appt.

WOOD DALES-2 Bdrm. RANCH
14 c. gar., redwood fence, nr. 

schools, exc. transp.
Under $30,000.
Call — ’ :

766-1693 ‘ —

CHGO SEWER 
service. „ 
Rod & clean 
catch basin

342-3441

Female Help

EJdBROIŪmV, WOMANWAN.

Must be exp., Good working 
conditions, and excellent salary 
for right per^ern. Exp. only need 
apply- 344-0800.

General__
. ----- ------------- . . ~ ’

60x12, 2 bdrm, underpinned, 
washer,, dryer, stove, referiga- 
tor, redwood, pofoh, p&ved dri

veway. Will stay $7,000.
S964715

HouMheld Help _

, HSJCRD. 3 Motherless. Children 
need warm comp. & hskpr. Live 
in. All convietic. Req^ woman 
over 30. Can have own children.

rm. į board. 73'9-

CO-
for matike individual in sales 
Management trsfoing program. 
Up. to $200 to start Phone 
John Duffy, 9—4 423-3440.

2 flat br-, 2 yrs. old, 3 br. W 
ea. unit- in-law apt. 2 c. gar.

Bellwood—Barg. 2 bdrm. brk. Marquetie pl
Bungalow,full bsmt., aluminum Mid’ 70’s.

436-0165
rms, Close to schls. & express- park RIDGE, OPEN HSE

* - SUN> may 20
1-5 Eng. Country Charm. 611

rm,. 3

way. Reduc. to $32,900 for quick 
kale by owner. On lo^ 50x125*.

L Cedar St- Prof. Decor, 
PALOS fellLLS—BY OWNER, bdrm,. 2 CT. ba. 1st fl. fam. rm, 
8 m*i.5 bdrm, cedar home w/2H |formal din. trft. Nr, trams, Must 
c.att.gar. ba, Blt-insfin. rec, see Unique! $70’s, Owner / 
rm, wt/wet bar, Close to every-1 319,71
thing. $49,500. 598-3052 after 2, |" y
Wk. Ends anytime- |me. on Kentucky lake.

. Retirement or summer home-
BY OWNER STEGER CORNER 2 WrnL g
J-OT- * , . yearly $2800.
Union and 32nd S.z zoned bus., . 599.4043
city sewer water 109 front. 
$19,000 cash. , ,

3354566 or 331-0060

544-0387.

■ 10x55 Mobile Ho-

ARKANSAS — 
HOT SPRINGS

JUSTICE, BY OWNER. Les8 
than a yr. new townhst. 3 bdrm.

ba. Full bsm. AC., Pool, šau
na, ext foci cptg., drps., DW, 

more. Minutes from tollway.

Nr.: Desoto Gotf
Call —

t*736-91|6

OAk LAWN OPfcN SUN 1
Immed. 'pcfšs. $37,400. 458-107$, Ydu’Vte got to see ft fo beline 
. 458-5039. . . 1st offer, 96&) S- Meade
’ i^NdTS. BY OWNttT 3

Apple Canyon Lakes finest 2H ‘
/.oa L r F®0- room, cental, kir. Dehcre,acres 630 ft. water frontage. ’

Ideal homeside land, priced to
O. Levinį itkta., 

S£28&.&& 1
TANSLEY R. E. 598-0053 or

422-7142. J..,

i



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką
Sandaros” Fondui

IŠ CICERO. ILL.
DAR NEPARDUOTA

Balzeko Muziejaus

Pavasarinė šventė
Ją parengė Muziejaus

LIET. Prekybos Rūmų 

metinis stipendijų 
{TEIKIMO bankets

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkojame.

SANDAROS . AŠARINE
PRAMOGA-PIKNIF AS KLUBO SUSIRINK

Šio klubo susirinkįme gegu
žės 2 d. J. Vaičaičio svetainėje, 
4258 So. Maplewood, narių da-

SEKM., LIEPOS 27 DCICERO LIETUVIŲ
Marquette Parko lietuvių na

mų Savininkų draagijos banke
tas rengiamas gegužės 24 d, pa
rapijos salėje- '

Ilgametis mūsų veikėjas An
tanas Stankus, gyv. Marquette 
Parko, prieš porą savaičių pa- 
Parke, prieš porą savaičių pa
ninę ir dabar yra dr. Mačiūno 
priežiūroje.

Geras mūsų bičiulis Vincas 
Rušniskas, praleidęs žiemos se
zoną Miami, Floridoje, grįžo į

kad Chicagą, kur jis irgi surado gra
žų saulėtą orą.

Iš Floridos jis parsivežė daug 
malonių įspūdžių.

Petras ir Sofija Plesčiai, gyv. į sorts, Ind.
Marquette Pake, aplankė San- Diana Gukas, Chgo, III.
darą,užsimokėjo prenumeratą ir $2.00 Mrs. V. Samulevich, To- 
iteikė $5.00 auką laikraščuiu pa ronto, Ont. Canada .
temti. i -----

Nuoširdus ačiū už paremi- J. BAGDANAVIČIUS MINĖJO 
ą‘ . - j SAVO GIMTADIENI
Gerų mūsų kaimynų Antanei _... _. .ir Birutės Degučių daržely ankJ S«ndaros ilgametis prenume- 

----- ratorius ir rėmėjas Jona8 Bag- ory vai yiatvujv ja- i 4 . . . v
poniškos vyšnios medis, vienim | 
telis tos rūšies augalas Biįdge- 
porte.

LIUOSYBĖS SVETAINĖ

meLietuvių Prekybos Rūmų 
tinis stipendijų įteikimo bankie- 
tas įvyks gegužės 17 d- B —Be- 

, verly County Clube — 87th So.
Western Ave.

Rūmų prez. Juozas Bacevi
čius dideliai darbuojasi, 
banketo būtų pasškmingas.

Prekybos Rūmai paskyrė 
i turįas stipendijas.

Moterų Vienetas
Balzeko Muz. Liet- Kultuios 

Moterų Vieneto Pavasarinė I 
šventė įvyko balandžio 30 d.1 
puošniame John Hancock Cent-. 
re 95-ame aukšte, kur 8usirinko 
apie 150 viešnių ir keletas sve
čių.

pirmą vai- buvo patiekta ska
nūs pietūs.

Šventės vedėjos Irene Norbut' Baketo rengimo pįrmnininkas 
ir Rose Pietkiewich gražiai 
tvarkė eigą.

Sveikino Liet, gen. kons. po- Juozas Jerome. 
nia J. Daužvardienė taipgi St.
Balzakas Jr- jr vieneto pirmi- štai Algirdas Brazis ir Christi-

$8.00 Mykolas Balčiūnas, Det
roit, Mich.

5.00 Viktoras Preikšą, Dela
van, Wis.

5.00 Alfonsas Juras, Ke^^ha, 
Wis.

ke-

Vincent Samoška
Programos pirmininkas — dr.

Meninę programą atlįKs soli-

ninkė Margie Maukus.

pendjas Maria High School St. 
klasės meno mokinėms: Eugeni 
jai Stanciauskas, Jeanne Dainis 
ir Rosemary Jonas.

Phjl Juška perstatė 7-nias pe 
reitų metų nusipešusias klu
bo nares-

Adelė Zundas perstatė naują 
valdybą ir direktores.

Pagrindinę kalbą pasakė — 
Harold Skramstad — Chicago 
Historical Society "Bicenten
nial Horizons”. : _____________ _____

Vėlįau tęsėsi pasikalbėjimas Rumbutienė buvo patekusi į li- 
ir laimėjimai. goninę, kur jai buvo padaryta

Evelyn Norbut išskirstė lai- komplikuota širdies / operaci- 
mėjimus. ' • (ja.

Po programos ponai Irene ir Apleidusi ligoninę ji išbuvo 
Stanley Balzekaj pakietė į sa- pora mėnesių pas savo dukrą, 
vo padangę, kur jie apsigyvenę Gerokai sustiprėjusi grįžo 
87-tame aukšte Hancock centre, vo namus ir dabar gerai 
Tikrai buvo miela pamatyti jų čiasi. 
puikiai įrengtą pastogę ir pasi
džiaugti žemyn apžvelgiančiais 
vaizdais.

—Teodoras Kuzienė 
čjai.
M. KASPERAITIS

PERSIKĖLĖ gyveniti ..

. I Po $3.00:
’Anna Mirzvinskas, Chgo 
Anastazija Valančius, Chgo 
A. Trečiokas, Tinley Park, Ill, 
Frances Kieza, Chgo 
H. Menster, Chgo 
Tony Juška, Oak Lawn, Hl. 
M. A. Šimkus, Chgo
Mary Pazarski, Sumava Re-

Jugoslavai bužo užsimoję nu 
pirkti lietuvių Liuosybės sve
tainę Cicero, III., už $40,000. 
Bet tos darybos iširo, kai Ju
goslavai negalėjo sukelti reika
lingos sumos pinigų.

Taigi toji svetainė dar vis pa 
Bilieka lietuvių rankose — kaip 
ilgai sunku pasakyt.

Linkėjimai Sandarai

Bronė ir Antanas Baliai, 6735 
So. Maplewood Ave., atnaujin
dami Sandarą sekantiems me
tams. išreiškė ir gerų' linkėjimų 
Sandaros darbuotojam3.

Pranešimas
na Linquist. Auka $17.50.

Prėmįmas $5:00 p. m.į vaka
rienė 6:00 p. m.

Dėl bilietų ir informacijos styvai ir puošniai pražyėjo ja- 
kr ei p tis WA 5.8744—

—Teodora Kuzienė

GENĖ RUMBUTIENfc

• ATSIPEIKĖJO PO SUN.

KIOS OPERACIJOS

Artima mūsų kaįminka Genė

SVEČIAS IŠ DETROITO

M. BALČIŪNAS

jau-

Žinomas veikėjas Detroite lie 
tuvių tarpe M-Balčiūnas lankėsi 
Chicago] ir buvo užsukęs į San
darą, palikdamas $15.00 auką 
mūsų laikraščio parėmimui.

M. Balčiūnas pasisakė, kad 
jis jau atšventė savo 90-tą gim 
tadįenį, bet jis atrodo pilnas

ARČIAU CHICAGOS

Žinomas mūsų veikėjas ir iL 
gametjs Tėvynės Mylėtojų drau 
gijos sekretorius M. K^sperai- gyvumo ir darbingumo, 
tis, kuris ilgesnį laiką išgyveno, 
Rockford, Ill., dabar persikėlė 
arčiau Chicagos, į Downers Gro 
ve, III., kur jo žentas Kaspudas 
nusipirko rezidenciją.

Dabar lauksime M. Kaspučio 
dažniau atsilankant į Šauda

3š Detroito jis kartu atvyko 
su savo bičiuliais p. Umurajs.

M. Balčiūnas yra gimęs Ra
guvoje, Panevėžio ap8k. Detroi
te gyvena nuo 1929 m.

Tradicinė Sandaros vasarinė lyvavo daug. Dar prieš sus 
šventė įvyks sekmadienį, liepos kimą buvo vaišės- pirm. J 
27 d., gražiame Bučo 
Willow Springs, Hlinois.

Visi mieli tautiečiai prašomi 
atsiminti ir skirti ją 1_______
vasarinei pramogai.

darže. Condux susirinkusius pasveikino 
ir mįnutės tyloje buvo pagerb-

- ’ ta8 miręs narys Ale* Burba.
pr0lojC0lą perskaitė Antoine, 

ita Kay kuris vienbalsiai pnim*

Stanley Balzekas, Sr

paskyrė 500.00 dol

Stipendijų Fondui

[ Kluban įstojo nauji nariai A. 
[Stukas jr Pagge Daivid-Dovi- 
Idauskas.
j Fin. rast- Viktorija Cinką pri
iminėjo narių mokesčius.

Valdybos raportas priimtas
Pirmininkė pranešė, kad Upy

girną j 80-tus metus. Ta proga 
jį gulintį Hot Springs, Ark., li- 

• goninėje sveikino ir linkėjo kuo 
Daug tokių medžių auga Wa. greičiau sustiprėti, daugelis pa- 

shingtone, D-C., prie Pathomac žįstamų. Vienas sveikinimas bu 
upės krantų.

Sekmadienį gražiausiai pami
nės Lietuvių iPrekybos Rūmai 
suruošdami tą dieną šaunų ban
ketą.

Motinų dienoje ponia Julė Bi- 
čiūnienė, savininkė — Healthy 
Food restorano, pavaišino San
daros štabą skaniais kalakuto 
pietumis.

vo iš Baltųjų Rūmų nuo prezi
dento G. Fordo.

J. Baganavįčius jau grįžo iš 
ligoninės ir jau stiprėjąs- Jo 
žmonelė su širdele negaluojan
tį.. — Mes linkįme abiems grei
čiau sustiprėti. pr. f,

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo mėnesinis narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį,' 
gegužės 18 d. 1 vai. po pietų Vai 
čaičio salėje, 4258 S. Maple-; 
wood Ave.

Narįai malonėkite atsilankyti 
ir aptarti klubo reikalus..

Po susirinKimo bus vaišės.
• • .. Rožė Lidžgalv/’s

MOI ERŲ SĄJUNGOS .. . . . -
NARIŲ SUSIRINKIMAS -

Pagerbiant atmintį 
Augusto Sapiegos 
$25.00 — Sandarai

i

Nesenįai rytinėse valstijose 
mirė ilgametis sandariečių vei
kėjas ir mūsų laikraščio bend
radarbis Augustas Sapiega.

Pagerbiant jo atmintį, • jo 
žmona Elena Sapiega prisiuntė 
auką $25.00 Sandarai paremti.

Už tą auką e8ame jai giliai kimas; duoti ir dovanoti — yra 
dėkingi. I meilė. Strinberg

Sekmadienį, gegužės 4 d. p. 
M Kapačinskiėhts namuose •- 
vyko ALRKM narių Sueiga. Ap
svarsčius kuopos reikalus pra
sidėjo žaidimai ir laimės mėgi
niu’as loterijoje-

Šeiirdninkė verinios pavadi
no l:avute ir 8kanii?s pyragai-

Duoti ką nors tam. kad gau
tum už toj kitą daiktą, yra pir-

FRANK’S T.V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

Sekmadienį, gegužės 18 dieną tės klubo gegužinė įvyks Bruz- 
įvyksta Lietuvių Prekybos Rū-! gulienės sode birželio 15 d. Ko
mų metinis banketas, kuriame 
bus išdalintos stipendijos gabie
siems lietuviams studentams

Žinomas mūsų tautietis Stau 
ley Balzekas, Sr, pasyrė $500,C0 
į tą Liet, prekybos Rūmų stipen 
dijų fondą,

A. KAMARAUSKIENĖ

SUSIŽEIDĖ KOJĄ

Mich.,

misijon išrinkti: A. Condux, S- 
Petrošius ir M. Radžiukėnas, 
taip pat išrinkti darbininkai. Gi 
klubo maršalka A. Radžiukėnas 
bus padėjėjas darbininkams.

Sugiedota ’’Happy birthday” 
Julijai Sačiauskas ir Mary An
drėj auskas. Paaukota $25.00 S. 
Bartkus lietuv. rdijo valandai 
Motinos dienos proga sudainuo
ta dainelė.

Sekantis susirinkimas bus 
pusmetinis susirinkimas.

Serga Mary Nebreza, Jadvy
ga Porkin, Jonas Morkevičius.

Gyvenanti prie Allen,
A. Kamarauskienė, bedirbdama 1 
savo ūkyje, išsilaužė koją, ir 
dabar turi vargo su pasivaikš
čiojimu.

Laik9. nuo laiko aplanko ją SULAUKUSI 90 METŲ 
draugės ir draugai iš DetroL

klubo' t0.

rast

ŽEMAIČIU KLUBO 
SUSIRINKIMAS t 

Žemaičių Kult^rcs
eilinis narių susirinkimas lv-vksMTnf.
trečiadienį, gegužes 21 d. 1 vai.1 
po pietų Gintaro salėj, 2548 W.
69 Street.

Nariai kviečiami atsilankyti, 
aptarsite klubo reikalus, kurių 
yra daug.

Po susirinkimo bus vaišės.
Rožė Didžgąlvis,

JUOZAS NAUJOKAITIS

Ilgokai sirgęs mirė Juozas

DAR SKAITO S.AND AR Ž

Užsimokėdama mūsų laikraš
čio prenumeratą, gyv. Brighton 
Parke Ona Petrienė savo laiš
kuty pastebėjo.

’’Nors jau esu 90 m. amžiaus,
Naujokaitis, žinomas kaj^o bal- bet galiu ir noriu skaityti San
dų išvežioto j as ir lietuviškų 
reikalų rėmėjas-

Paliko nuliūdime žmoną Oną 
ir sūnus Albinas, duktė Elena ir

Moterų Tarpe ,

— Dar mokykloje geografija 
buvo mano mėgiamiausias da
lykas.

— Aš dabar suprantu, kodėl 
tu jau atlikai net penkias pove-' 
stuvines keliones...

darą, kurioje randu daug jvai- 
,rių žinelių.”

Kartu su laiškučiu prisiuntė 
ir $10.00 auką.

I Nuoširdus jai ačiū!

I.AIDOTUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

Elektros įvedimai pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są-

KLAUDIJUS PUMPUTIS,
4358 So. Wshtenaw Ave.

Tel. 927-3559

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujus *«- perstatau 5enus vi
sų rusių namo apšidymc pe
čius. air-conditioning, ' van
dens boilerius r stogų rinas 
(gutters) Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago.t 111. 60608 
Tel-: VI 7-3447

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- Tel LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArd» 7-1911.3854 S. HALSTED STREET

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACECONTINENTAL RESTAURANT
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, HL 9744416

3319 S. LTTUANICA AVE,

Tel. REpubllc 7-1211
TeL Virginia 7-8871

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tai Y Arda 7-3401

jums Tinkamiausiai C ales Patarnaut

VASARIS - BUTKUS
1446 S. SOHi AVE., CICEHO. ILL. Tel. OLympic 2-100$ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

JURGIS F. RUDMIN
Tel YArdi 7-1138, 1139

Žmonės ir valdžios nieko ne
išmoksta iš istorijos. Hegel

Skelbkites ir remkite jūsų laikrašti "Sandara d” tu vai, malntai doleriniai C ertlfikaial 185 North WaboK An.

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. į

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

7% % 6% % 5*/4%
Mnk&maA nf m- Mokamas už 1 m. Mokamas už

errtifikatus. certifikatus. investavimo
Minimum >1 Minimom $1,000 sąskaitas

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halgted St, Chicago, Ill. 60608 Tel 254-3320
2501 W. 89th St.. Chicago. Ill. 80629, — T®1 WA 5-2737

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Keddie St., Chicago, Ill 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.


